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ORIENTATION DANS L’ENSEIGNEMENT SUPERIEUR SUR PARCOURSUP

PREMIERE PARTIE : LES CANDIDATS DE L’ACADEMIE D’ORLEANS-TOURS

A- Données globales

1. Bilan global de I’affectation par Parcoursup des candidats de I'académie

30070 26581 88,4 %
13486 13138 974% (%)
Techno | 5224 4678  89,5% (876)
Lk | 3827 2968  77,6% (782)
22537 20784 92,2 %
4356 3623 83,2 %
3169 2170 68,5 %

Sources : Parcoursup

En 2019, plus de 30000 candidats originaires de I'académie d’Orléans Tours ont confirmé au moins un veceu
sur la plateforme Parcoursup. Pour information, la sectorisation est déterminée par le domicile des
représentant légaux remonté dans Parcoursup par les établissements scolaires ou par I'adresse renseignée

par le candidat s’il n’est plus lycéen.

Les candidats se répartissent de la fagon suivante :

3169 11%

M Term Générale

4356 14%

m Term Techno
13486 45%
m Term Pro

Réorientation
3827 13%

® Non Scol/Autres

5224 17%

Sources : Parcoursup

Les % des candidats inscrits sont
des sortants de terminales.

Le % restant se compose de
candidats inscrits dans
I’enseignement supérieur en
demande de réorientation
(14%) et de candidats non
scolarisés ou scolarisés dans des
formations qui ne conduisent
pas a des diplomes de
I’enseignement supérieur (MAN,
DAEU, MC...) (11%)

88,4% de I'ensemble des candidats ont regu au moins une proposition au cours de la procédure. Ce taux va
de 68,5% pour les candidats non scolarisés a 97,4% pour les candidats des terminales générales.
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2. Evolution du nombre des candidatures de I’lacadémie par rapport a 2018

10,6%

13486 13190 2,2%

Techno | 5224 5047 3,5%
C ko | 3827 3786 1,1%
E 22537 22023 2,3%
4356 3139 38,8%

2358 1593 48,0%

819 437 87,4%

Sources : Parcoursup

Le nombre de candidats ayant déposé une candidature sur parcoursup a augmenté de 10,6 % entre la
session 2018 et la session 2019, cela représente 2878 candidats en plus, dont un 5™ seulement sont des
candidats de terminale.

L’entrée des IFSI et des ERTS sur la plateforme explique en grande partie I'augmentation du nombre de
candidats. Dans la catégorie « AUTRES », le nombre de candidats issus de MAN hors lycée est passé de 255
en 2018 a 605 en 2019, ce sont des candidats qui préparent les concours des IFSI et ERTS et qui ne se
seraient pas inscrits sur la plateforme. De méme, le nombre de candidats non scolarisés du tout est passé
de 1295 en 2018 a 2042 en 2019, ce sont des adultes inscrits sur parcoursup pour entrer dans des
formations du secteur sanitaire et social. Parmi les étudiants en réorientation également, on compte
beaucoup de candidats issus de licence ou de PACES qui se sont réinscrits pour entrer dans ces formations.

3. Ventilation des demandes et taux de satisfaction

CANDIDATS DE 'ACADEMIE :
NOMBRE DE CANDIDATS AYANT FORMULE AU MOINS UN VCEU POUR UN TYPE DE FILIERE/
NOMBRE DE CANDIDAT AYANT RECU AU MOINS UNE PROPOSITION

25000
19772
20000
7421
15000 14027
10258
10000
915
5089
449
5000
3410 3251
408 255
0 [ -
BTS-BTSA DUT CPGE Licences IFSI ERTS Autres
B demandes M propositions Sources : Parcoursup
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Les candidats de notre académie sont plus de 10000 a avoir confirmé des candidatures pour des DUT,

14000 pour des BTS et presque 20000 pour des licences.

Les taux de proposition s’échelonnent de 29,9% pour les ERTS a 88,1% pour I'université.

En ne considérant que les candidats de terminale, le graphique devient le suivant :

CANDIDATS EN TERMINALE DE UACADEMIE :
NOMBRE DE CANDIDATS AYANT FORMULE AU MOINS UN VCEU POUR UN TYPE DE FILIERE/
NOMBRE DE CANDIDAT AYANT RECU AU MOINS UNE PROPOSITION

18000
16000
14000
12000 11282
10000
8000
6000
4000 3156

28
1652
200 i m>
0

BTS-BTSA DUT CPGE Licences IFSI

15780
4053

8347

W demandes M propositions

Sources : Parcoursup

4089

908
422 gg

ERTS Autres

Les taux de proposition s’échelonnent de 19% pour les ERTS a 89,1% pour I'université.

La comparaison des taux de proposition entre trois populations, les « candidats issus de terminale », les

« candidats en réorientation » et « les candidats non scolarisés ou scolarisés dans des formations qui ne

sont pas diplomantes de I'enseignement supérieur (MAN, DAEU, MC...) », nous donne le tableau suivant :
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A l'exception des ERTS qui recrutent
beaucoup plus facilement des candidats
en réorientation ou non scolarisés et des
IFSI  ouverts aux candidats en
réorientation, le taux de proposition est
beaucoup plus favorable pour les
candidats issus de terminale que pour les
autres

Le taux de proposition pour 'acces aux
formations sélectives est de 52.8% pour
les candidats issus de terminale, de
42,7% pour les candidats en
réorientation et de 32,9 % pour les
autres. (49,7% pour I'ensemble des
candidats).

Sources : Parcoursup

novembre 2019



4. Ventilation des propositions acceptées sur parcoursup par les éléves de terminale de I’lacadémie
d’Orléans-Tours (hors apprentissage)

Sources : Parcoursup

Sans surprise, ce sont les licences qui sont le débouché principal des bacheliers généraux (61,7%) et les BTS
qui sont le débouché principal des Bacheliers technologiques et professionnels (respectivement 44,3% et
76,8%).

On remarquera qu’il y a plus de candidats admis dans les formations sanitaires et sociales (IFSI et ERTS)
issus de bacs technologiques que de bac généraux (252 contre 228).

Le DUT est la formation acceptée par 17,4 % des bacheliers de la voie technologique. lls étaient 2729
lycéens de filiere technologique a confirmer au moins un vceu de DUT, 1097 ont recu au moins une
proposition et 649 I'ont acceptée.

B- Données par série de Baccalauréat, affectation par Parcoursup des candidats
de I'académie

1. Les Baccalauréats

Propositions acceptées par les candidats de terminales générales -y
generaux

AUTRES

IFSI-ERTS Ce sont en priorité les

2% licences qui accueillent les
sortants de baccalauréats

généraux.

Vient ensuite une
répartition assez équilibrée

Licences entre DUT, CPGE et BTS.
62%

Sources : Parcoursup
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1.1 Baccalauréat série ES, veeux confirmés et propositions acceptées

Term ES : nombre et proportion des candidats qui ont confirmé propositions acceptées term ES
au moins un voeu par type de filiére

Autres formations W 80:2,2%
Autres formations [l 415;8,8%
DNMADE | 17;0,5%
DNMADE N 101;2,1%
sanitaire etsocial [l 93;2,5%
Sanitaire et social [l 309;6,6%

DCG || 35;0,9%
DCG M 160;3,4%

. S Formations d'ingénieurs = 3;0,1%
Formations d'ingénieurs 7;0,1%

Ecoles d'architecture | 31;0,7% Ecoles d'architecture | 7;0,2%

. 4412;93,6% Licence 2459; 66,2%
Licence
put 2159; 45,8% DuT 495;13,3%
CPGE N 528;11,2% CPGE WM 179;4,8%
BTS-BTSA NN 1764;37,4% BTS-BTSA I 349;9,4%
0% 20% 40% 60% 80% 100% 0% 10%  20%  30%  40%  S0%  60%  70%

Méme si 93,6% des sortants de ES formulent un voeux de licence, 60% des voeux portent sur les formations sélectives
(voeux multiples, sous veeux) et 34% des candidats y acceptent une place. On notera |'attractivité des BTS tertiaires
pour les titulaires du bac ES, un éléve sur 10 poursuit dans cette filiere, ce sont les bacs généraux les plus représentés
en BTS en concurrence avec les bacs technologiques et professionnels.

1.2 Baccalauréat série L, voeux confirmés et propositions acceptées

Term L : nombre et proportion des candidats qui ont confirmé au moins propositions acceptées term L
un voeu par type de filiere

Autres formations [l 30;1,9%
Autres formations [l 127;6,8%
DNMADE | 14;0,9%
DNMADE W 75;4,0%
sanitaire et social | 11;0,7%
Sanitaire et social [l 59;3,2%

Ecoles d'architecture = 2;0,1%
Ecoles d'architecture | 7;0,4%

1807;96,8% 1292;83,2%
. Licence
Licence
puT 219;11,7% out B 27:1,7%
cPGE M 218;11,7% cpGE [ 98;6,3%
BTS-BTSA [N 385;20,6% BTS-BTSA Ml 78;5,0%
0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% 0%  10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%  90%

Les débouchés de la série littéraire se situent clairement a I'université (83,2% des propositions acceptée). 96,8% des
éléves formulent un veeu de licence, et les licences représentent les 2/3 des voeux des éléves.

Baccalauréat série S, voeux confirmés et propositions acceptées

Term S : nombre et proportion des candidats qui ont confirmé propositions acceptées term S
au moins un voeu par type de filiere

Autres formations [l 587;8,5% Autres formations B 86;1,5%

ONMADE I 121;1.8% DNMADE | 14;0,2%

sanitaire etsocial [l 569;8,2% sanitaire etsocial M 124;2,1%
DG N 127;1,8% DCG | 18;0,3%
Formations d'ingénieurs N — 1153; 16,7% Formations d'ingénieurs I 477;8,1%
Ecoles d'architecture W 173;2,5% Ecoles d'architecture | 37;0,6%
3132;53,2%
Licence 6462;93,6% Licence
DuT 2880;41,7% DUT 795;13,5%
CPGE N 2147;31,1% CPGE NN 900;15,3%
BTS-BTSA N 1476;21,4% BTS-BTSA W 309;5,2%
0% 20% 0% 60% B0 1oo% 0% 0% 20%  30%  40%  S0%  60%

Presque 1/3 des sortants de bac S formulent au moins un vceu pour une CPGE. 15,3% des éléves acceptent une place
dans cette filiere.
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2.

Propositions acceptées par les candidats de terminales technologiques

Les Baccalauréats technologiques

AUTRES

6%
IFSI-ERTS

Licences
24%

2%

Prés de 6 éleves sur 10

issus des Bacs
technologiques intégrent
des BTS et des DUT.

% d’entre eux acceptent
une proposition pour une

licence.

Sources : Parcoursup

2.1 Baccalauréat série ST2S, voeux confirmés et propositions acceptées

Term ST2S : nombre et proportion des candidats qui ont
confirmé au moins un voeu par type de filiére

Autres formations

DN MADE

sanitaire et social

Licence

DuT

Il 3s;56%

| 2;0,3%

500;73,6%

414;61,0%

I 199;29,3%

e7s-6TsA [N 329;48,5%

0%

10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

propositions acceptées term ST2S

Autres formations

M 13;2.7%

DNMADE  0;0,0%

226;46,1%

sanitaire et social

Licence 155;31,6%

DuT

B 21;4,3%
B7s-BTsA [ 75 15,3%

0% 10% 20% 30% 40% 50%

Prés de 3/4 des éléves formulent un veeu pour les formations du secteur sanitaire et social. C'est le débouché

qu’acceptent 46% des éléves de la série. Presque 1/3 des sortants de ST2S s’inscrivent en licence.

2.2 Baccalauréat série STAV, vaeux confirmés et propositions acceptées

Term STAV : nombre et proportion des candidats qui ont
confirmé au moins un voeu par type de filiere

Autres formations

DN MADE

sanitaire et social
Formations d'ingénieurs
Ecoles d'architecture
Licence

DUT

CPGE

BTS - BTSA

0%

M 11;43%
| 2;0,8%
M 10;3,9%
B 7;2,7%
| 2;0,8%

99;38,5%
I 92;35,8%
Bl 16;6,2%
I 227;88,3%
20% 40% 60%

80% 100%

propositions acceptées term STAV

Autres formations | 2;1,1%

DNMADE  0;0,0%

sanitaire etsocial | 1;0,5%

Formations d'ingénieurs W 4;2,1%

Ecoles d'architecture  0;0,0%

Licence 32;16,9%

DUT N 17;9,0%

CcPGE W 5;2,6%

BTS-BTSA I 128;67,7%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%  80%

La ventilation des orientations obtenue est trés proche de celle des candidatures exprimées. Plus de 80% des sortants
de STAV poursuivent en BTSA, BTS ou DUT.
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2.3 Baccalauréat série STD2A, voeux confirmés et propositions acceptées

Term STD2A : nombre et proportion des candidats qui ont propositions acceptées term STD2A
confirmé au moins un voeu par type de filiere
Autres formations [l 10;6,1%
Autres formations NG ©3;29,7%

DNMADE I ©3; 50,6%
DN MADE [ /5 82,5%

Ecoles d'architecture [l 3;1,8%
Ecoles d'architecture [ 15:7.1%

Licence 166:78,3% Licence 46:28,0%
DUT I 25;11,8% DUT I 7;4.3%
CPGE N 4;1,9% CPGE | 1;0,6%
BTS-BTSA I 69;32,5% BTS-BTSA N 14:8,5%
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

82,5% des éléves demandent un DNMADE et c’est I'orientation obtenue par un candidat sur 2.

2.4 Baccalauréat série STHR, vaeux confirmés et propositions acceptées

Term STHR : nombre et proportion des candidats qui ont
confirmé au moins un voeu par type de filiere

propositions acceptées term STHR

Autres formations l 2;2,3% Autres formations | 0;0,0%
Licence 12;13,6% Licence 5;8,2%
our [ 1ui25% ouT W 2;3,3%

54;88,5%
86;97,7%

— grs-ersa
BTS- BTSA

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% 0% 20% 40% 60% 80% 100%

La filiere STHR est tres spécialisée avec une poursuite d’études en BTS pour prés de 9 éleves sur 10.

2.5 Baccalauréat série STI2D, voeux confirmés et propositions acceptées

Term STI2D : nombre et proportion des candidats qui ont propositions aCCEptées term STI2D
confirmé au moins un voeu par type de filiere

Autres formations || 9;0,9%
Autres formations [l 72;5,8%

DNMADE = 1;0,1%
pNMADE [l 40;3,2%

sanitaire et social 1;0,1%
sanitaire etsocial | 6;0,5%

DCG | 0;0,0%
DCG | 1;0,1%

Formations d'ingénieurs 26;2,7%
Formations d'ingénieurs [l 98;8,0% & =

Ecoles d'architecture | 23;1,9% Ecoles d'architecture | 5;0,5%

Licence 374;30,4% Licence 121;12,6%
DUT I 811;65,9% DUT I 316;32,8%
crGE [ 89;7.2% crce W 21:2,2%
BTS-BTSA [ 1061;86,2% BTS-ETSA e 164;48,1%
0% 20% 40% 60% 80% 100% 0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

26 éleves de I'académie ont accepté une place en école d’ingénieur et 21 éleves une place en CPGE. La poursuite en
CPGE TSI est une nouvelle opportunité offerte depuis I'année derniére sur Orléans.

Le bac STI2D offre des perspectives de poursuite d’études en BTS ou DUT a plus de 80% des candidats.
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2.6 Baccalauréat série STL, voeux confirmés et propositions acceptées

Term STL : nombre et proportion des candidats qui ont propositions acceptées term STL
confirmé au moins un voeu par type de filiere

Autres formations | 1;0,4%
Autres formations [ 29;8.,8%

DNMADE  0;0,0%
DN MADE | 3;0,9%

sanitaire et social 5
sanitaire etsocial [N 73;22,2% I 18;6,8%

Formations d'ingénieurs | 2;0,8%

Formations d'ingénieurs 6;1,8%
Licence 213:64,7% Licence 56;21,2%
DUT 196;59,6% put 51;19,3%
CPGE [N 34;10,3% CPGE M 6;2,3%
BTs-ETsA Y 2; 82, 7% BTs-BTsA I 130;49,2%
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Presque 7 candidats sur 10 sortants de STL entrent en BTS ou DUT et 2 sur 10 en licence.
22,2% des éléves formulent des vceux pour des formations du secteur sanitaire et social. Au final, ils sont 18 a
accepter une proposition pour cette orientation (6,8%).

2.7 Baccalauréat série STMG, voeux confirmés et propositions acceptées

Term STMG ’: numb.re et proportion des canfiiflats qui ont propositions acceptées term STMG
confirmé au moins un voeu par type de filiere

Autres formations [l 164 6,8% Autres formations I 21;1,3%

DNMADE | 26;1,1% DNMADE  1;0,1%

sanitaire etsocial [ 98;4,1% sanitaire etsocial | 6;0,4%
pce MM 132;5,5% DCG W 20;1,3%
Ecoles d'architecture = 5;0,2% Ecoles d'architecture = 1;0,1%
Licence 1275;52,9% Licence 471;29,9%
DUT 1395;57,9% DuT 235;14,9%
crGe M 113;4,7% crGE M 37;2,3%
2195;91,0% 784;49,7%
o1s-5Tsa BTS-ETSA
0% 20% 40% 60% 80% 100% 0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

91% des sortants de STMG formulent au moins un voeu pour un BTS et presque 60% pour un DUT du tertiaire, le
nombre de dossier est trés important pour ces filieres et la sélection est difficile.

Presque 30% des sortants de STMG acceptent une proposition a I'université.

On remarquera les 37 éleves affectés en CPGE économique voie technologique, opportunité offerte sur notre
académie.

2.8 Baccalauréat série TMD, voeux confirmés et propositions acceptées

Term TMD : nombre des candidats qui ont confirmé au moins propositions acceptées term TMD
un voeu par type de filiere

Autres formations - 1
Autres formations [N 2

DNMADE | 1 onmaoe [ 1
18

Licence Licence 10

BTs-BTSA [ 3

BTS-BTSA 0
0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%

Le Bac TMD est un bac rare qui ouvre vers des poursuites d’études qui ne sont pas sur Parcoursup. Les
voeux exprimés et les affectations obtenues sur Parcoursup portent essentiellement sur des licences (10
propositions acceptées).
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3. Les Baccalauréats Professionnels

Propositions acceptées par les candidats de terminales professionnelles

AUTRES

4% Plus des % des orientations

IFSI-ERTS

4% acceptées par les candidats de

BacPro sur Parcoursup portent

Licences

1% —\; sur des BTS et BTSA.

On remarquera qu’ils sont tout
de méme 14% (294) a s’engager
dans un parcours de licence.

Sources : Parcoursup

3.1 Baccalauréat professionnels, voeux confirmés et propositions acceptées

Term Bac Pro : nombre et proportion des candidats qui ont

confirmé au moins un voeu par type de filiere
Autres formations [l 198;5,9%

propositions acceptées bac Pro

Autres formations [l 42;2,2%
DNMADE W 114;3,4%
DNMADE [ 26;1,4%
sanitaire etsocial [ 393;11,7%
sanitaire etsocial [l 69;3,7%
DCG | 11;0,3%
DCG  1;0,1%
Ecoles d'architecture | 9;0,3%
Ecoles d'architecture = 5;0,3%
Licence 472;14,0%
Licence 266;14,1%
DUT [N 326;9,7%
DUT W 32;1,7%
CPGE 7:0,2%
22;89,8% CPGE  1;0,1%
BTS - BTSA d 1443;76,6%
BTs-BTSA IIIN——
0% 20% 40% 60% 80% 100%
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

Pres de 90% des sortants de Bac Pro formulent un voeu pour un BTS. C’est I'orientation principale obtenue (76,6% des
propositions acceptée).

On peut remarquer les 393 candidats qui ont formulé au moins une candidature pour des formations du secteur
sanitaire et social (dt 324 pour un IFSI), ce sont essentiellement des veeux exprimés par des éléves issus des bac ASSP
ou SPVL. Au final, ils sont 69 a avoir accepté une place dans ce type de filiere (dont 60 en IFSI).

3.2 Baccalauréat professionnels agricoles, voeux confirmés et propositions acceptées

Term Bac Pro Agri : nombre et proportion des candidats qui
ont confirmé au moins un voeu par type de filiere

propositions acceptées term Bac Pro Agri

Autres formations [l 17;3,7% Autres formations 1 1,5%
DNMADE | 2;0,4% DNMADE  0,0%
sanitaire etsocial [N o1:10.8% sanitaire etsocial [ 19;7,1%
Ecoles d'architecture | 1;0,2% Ecoles d'architecture | 1;0,4%
Licence 50;12,8% Licence 28;10,5%
pUT 33;7,2% DUT I 4;1,5%
ors-ers: | — | BTS-5TsA I 211;79,0%
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

Comme pour les autres Bac Pro, presque 8 candidats sur 10 vont en BTS. 91 candidats ont postulé pour des formations
du secteur sanitaire (dont 76 pour des IFSI) et 19 ont accepté une proposition dans ce secteur (17 en IFSI).
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4. Synthése

Total des voeux confirmés : nombre et proportion des Total des propositions acceptées
candidats qui ont confirmé au moins un voeu par type

de filiére
Autres formations [l 299;1,8%
Autres formations [ 1727;7.7% DNMADE 0 157;0,9%

DNMADE M 662;2,9% sanitaire etsocial [l 568;3,3%

sanitaire etsocial [ 2109;9,4% DCG | 74;0,4%

DCG W 431;1,9% . SR
Formations d'ingénieurs [l 512;3,0%

Formations d'ingénieurs [l 1271;5,6%
Ecoles d'architecture | 61;0,4%
Ecoles d'architecture [ 266;1,2% 8074;47,4%

15783;70,0% Licence
Licence

DUT I 2002;11,8%
DUT I 8347;37,0%

CPGE NN 3156;14,0% CPGE [N 1248;7,3%

11283;50,1%
BTS-BTSA BTS-BTSA N 2039;23,7%

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0% 60,0% 70,0% 80,0% 0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0%

Presque la moitié des propositions acceptées par les candidats issus de terminale de notre académie sont
des propositions de licences, suivies par un petit quart de propositions pour des BTS.

C- Données Par Sexe, Affectation par Parcoursup des candidats de terminale de
I'académie
1. Les demandes

Répartition sexuée des voeux par type de formation d'accueil :
calcul a partir du nombre de candidats qui ont formulé au moins un voeu

. m— 52,7%

Autres formations gy 17 304 52,4% des candidatures
DNMADE M 293% sont déposées par des

. 70,7% ' ;
filles. Elles représentent

_ o W 115% i
SNt Ot OOl ey 8859 53,2% des candidats de

) . — 73,4% terminale.
Formations d'ingénieurs W 26,6%

Licence NG 42,5% Gargons et filles

formulent sensiblement
I 53,3% .
CPGE o 46,7% le méme nombre de

pUT A 56,1% veeux  (respectivement

9,1et9,2)
BTS-BTsA NE— 52,5%

0 2000 4000 6000 8000 10000

Sources : Parcoursup

Les candidatures des filles sont surreprésentées dans les filieres artistiques et les filieres sanitaires et
sociales. Elles formulent également davantage de candidatures pour les filieres universitaires.

En revanche, les dossiers sont moins nombreux pour les écoles d’ingénieur, les CPGE et les DUT, filieres
plébiscitées par les garcons.
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2. Les propositions acceptées

Répartition sexuée des candidats ayant accepté une proposition

ar e de formation d'accueil ! ,
par typ Les filles représentent

W 48,3% 53,8% des candidats qui

Autres formations m 517%

obtiennent une

| 22,3%

DN MADE " 77,7%

proposition sur

| 81% Parcoursup.

sanitaire et social . 01,9%
) L Bl 71,5%
Formations d'ingénieurs B 28,59,6
. I 37,3%
Licence I ——— 52,7%
I 55,2%
BN 44,8%

I G19%
DUT o 35,1%

CPGE

I 55,1%

BT - BT s 43,9%

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000

mM mF Sources : Parcoursup

On retrouve les mémes proportions dans les propositions acceptées par rapport au candidatures déposées,
avec méme parfois un renforcement des écarts : les filles sont encore plus représentées en Dn-made,
formations dipldmantes du secteur sanitaire et social, Licences.... Et les gargons en BTS ou DUT (avec une
remarque sur ces deux derniéres filiéres : les taux de pression sont beaucoup plus fort sur les BTS et DUT
des services, les seuls plébiscités par les filles, avec au final un taux de satisfaction beaucoup plus faible).

D- Mobilité des étudiants I’académie d’Orléans-Tours

Localisation des propositions acceptées par les
candidats de I'académie d'Orléans-Tours

. [ 49,3%; 280
Autres formations B 50.7%; 288
| 34,2%; 64
DNMADE  “oc'gor: 123
I 68,2%; 816

secteur sanitaire et social B 31,3%;380

Formations d'ingénieurs B 33,3%; 176
e B 66,7%; 353
T 73,1%; 7697

LN — 26,0%; 2829

mm 61,7%; 787
CPGE  m 38,3%; 489
puT M 67,6%;1603

B 32,4%; 770
— 77,3%; 3817
BTS-BTSA o 22,7%; 1121

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000

m Acad mHors acad
Sources : Parcoursup
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6353 candidats de notre académie, soit 29,4% ont accepté une proposition en dehors de I'académie (contre
4500 entrants, comme cela sera détaillé dans la seconde partie).

Parmi ceux-ci, 1768 candidats sont partis vers I'lle de France.

Beaucoup de candidats poursuivent vers les académies limitrophes : Rouen (288), Poitiers (437), Limoges
(329), Nantes (914)... Mais aussi vers des académies plus éloignées Rennes (292), Lyon (189), Lille (305),
Montpellier (128), Toulouse (184) ou Strasbourg (67)...

44,5% des partants s’inscrivent en licence, 17,6% en BTS, 12,1 % en DUT, 7,7% en CPGE et 5.6% en écoles
d’ingénieur.

380 étudiants ont quitté I'académie pour des formations du secteur sanitaire et social (dont IFSI et ERTS),
123 pour un DN-MADE et 69 pour une école d’architecture.

E- Les demandes des candidats de I'académie pour les IFSI

L'entrée des IFSI dans la procédure parcoursup a été un élément marquant de la procédure 2019, par le
volume des demandes et par le changement du processus de recrutement.

Les IFSI ont été regroupés par zone géographique et chaque zone géographique est un voeu multiple. Dans
notre académie, tous les IFSI sont regroupés dans le voeu multiple "IFSI-Université Tours".

A l'intérieur du regroupement, les postulants choisissent les établissements auxquels ils se portent
candidats. Les sous-vceux des IFSI ne sont pas limités et ne sont pas décomptés des 20 sous voeux auxquels
chacun a droit dans Parcoursup.

Chaque regroupement fait un classement unique de I'ensemble des candidatures pour le voeu multiple.

Comme c'est une formation sélective, certains candidats peuvent étre refusés et leur dossier n'est pas
classé. Dans cette situation, les candidats concernés sont refusés pour I'ensemble des IFSI du
regroupement.

Pour les candidats classés, les propositions sont faites en fonction du rang de classement et uniquement sur
les sous-veeux qu'ils ont choisis. Comme pour toutes les formations sélectives, |l est possible d'avoir
plusieurs propositions en méme temps, plusieurs propositions successivement, voire aucune proposition si
le rang de classement ne permet pas d'en avoir une sur les IFSI demandés...

ENTREE EN IFSI DES CANDIDATS DE L' ACADEMIE D’ORLEANS-TOURS PARCOURSUP 2019

Sources : Parcoursup
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Sur les 3251 candidats de I'académie qui ont confirmé au moins une candidature pour un IFSI, 32,7% ont eu
une proposition ce qui représente 1063 propositions parmi lesquelles 877 ont été acceptées.

Ce sont les candidats de la catégorie « autres », composée essentiellement de candidat issu de « prépa
concours » publigues ou privées, qui obtiennent le taux de proposition le plus élevé (50%), suivi par les
candidats issus des bacs technologiques (44,1 %).

Les candidats issus des Bac Pro ou non scolarisés obtiennent beaucoup moins de proposition
(respectivement 22% et 16,7% de ceux qui ont postulé).

Dans cette partie sont présentées les demandes des candidats de |'académie sans restriction sur le
rattachement géographique de leurs candidatures. Dans la deuxiéme partie, il sera question des IFSI de
I'académie comme établissements d’accueil. Sur les 877 candidats de I'académie qui ont accepté une
proposition, 613 ont accepté une formation dans notre académie.

F- Focus sur le travail de la CAES de I’académie d’Orléans-Tours

La Commission d’Acces a I'Enseignement Supérieur a fait I'objet de 901 saisines dont 47 au titre du droit au
réexamen.

Le droit au réexamen concerne des candidats qui demandent a ce que leur affectation soit réexaminée en
raison de motifs médicaux, de handicap ou de charge de famille.

Ce droit concerne également les sportifs de haut niveau, inscrits sur les listes nationales qui signent un
contrat avec un club de notre académie aprées la période de formulation des voeux sur Parcoursup.

553 propositions ont été formulées pendant la procédure et seulement 5 candidats, tous titulaires de Bac
Pro n’ont pas pu recevoir de proposition en raison de la spécificité de leur spécialité de formation dans des
secteurs qui ne proposent pas de place vacante (imprimerie, agencement, métiers de la mode).

4

Sources : Parcoursup
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ORIENTATION DANS L’ENSEIGNEMENT SUPERIEUR SUR PARCOURSUP

DEUXIEME PARTIE : L’ACCUEIL DANS L’ACADEMIE D’ORLEANS-TOURS

A- Données Globales

1. Places proposées sur parcoursup (hors apprentissage) et candidatures dans les formations de
I’'académie d’Orléans-Tours

22,3% 58287 4289 88,1%
2175 10,0% 29477 2131 98,0%
1473 6,7% 14719 1191 80,9%
10680 48,9% 57141 9253 86,6%
457 2,5% 63759 518 94,7%
1409 6,4% 110187 1379 97,9%
105 0,5% 1971 110 104,8%
592 2,7% 3576 457 77,2%
21850 100% 339117 19328  88,5% Sources - parcoursup

Presque 60% de I'offre de formation sur Parcoursup dans I'académie d’Orléans Tours est concentrée sur les
universités : licences (48,9%) et DUT (10%).

Un petit % des formations est proposé par les STS (22,3%, public et privé sous contrat hors apprentissage)
Le taux de remplissage moyen est de 88,5% en fin de procédure.

2. Evolution des capacités et du nombre de dossiers depuis APB

D}:cs:'l)ears Capa Dossiers LEEDE Capa Dossiers Dosslers/

Capa Dossiers
[capa capa

5426 44669 8,2 |5748 48935 85 5949 54387 91

2475 21583 8,7 (2330 26303 11,3 2274 29359 12,9
1304 10809 8,3 |1342 14314 10,7 1473 14718 10,0
9630 72861 7,6 (19527 45892 / 10680 55734 5,21
90 1404 15,6 105 1958 18,6
382 1834 4,8
1064 8246 1,7

Sources : Parcoursup

Il'y a une augmentation du nombre de demandes sur I'ensemble des formations sélectives par rapport a
APB.

Les voeux multiples jouent un réle dans cette augmentation et les candidats ont optimisé la possibilité de
formuler les 10 veeux mis a leur disposition.

Ce n’est plus le cas pour les licences en raison de la disparition des voeux groupés qui existaient sur APB.
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3. Ventilation des candidats retenus par type de Baccalauréat

ventilation des propositions par type de Bac

120,0%
100,0% 93,5% 95,8%
81,4%
80,0%
67,7% 67,9% 65,0%
60,0% 54,0%
44,8%
41,1% 38,3 37,1 ’
40,0% 3,.2% | 50,69
25,6 21.1% 24,0%
20,0% 8,1% N
’ 1% 65/) 52% 42% 7,3%
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Sources : Parcoursup

Les bacs généraux recoivent les 2/3 des propositions. lls sont surreprésentés dans les CPGE, les écoles
d’ingénieur, mais aussi dans les licences et les IUT.
Ailleurs le recrutement par les établissements de formation est plus diversifié.

4. Ventilation des candidats retenus par sexe
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Ventilation des candidats retenus par sexe
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mfilles mgarcons

Les filles représentent 55,5% des

candidats admis dans les

formations de I'académie.

Sources : Parcoursup

De la méme fagon qu’on l'avait observé en examinant les demandes des candidats originaires de

I'académie, le recrutement des formations de notre académie laisse une place beaucoup plus importante

aux filles dans les Dn-made, les formations qualifiantes du secteur sanitaire et social et dans les licences. En

revanche, elles ne représentent que 2 éléves sur 5 des DUT et CPGE et un % de l'effectif des écoles

d’ingénieur.
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5. Ventilation des candidats retenus par profil (hors étudiants étrangers)

3 .
Ventilation des candidats retenus par profil Plus des % des candidats retenus dans

les formations de I'académie sont des

Total général mem 13,3% sortants de terminale (15062 éléves)
— - | 76,9%
15,6% 9 i

Autres formations S 15.9% 13,3% sont des candidats en
ml 7,3% , . . . .
s —— 61,2% réorientation (2061 étudiants)
m— 101%

DN MADE ] L o,

e — 73 4% 6,4% n’étaient pas scolarisés (1256

o ) 23,8% candidats)
secteur sanitaire et social 12 7%

0,2% 3,4% étaient scolarisés dans des
. P B 54% 0
O e o —— 55,6 formations qui ne conduisent pas a des
diplémes de [’enseignement supérieur
Licence ﬁ%ﬁ'u% P 9 P ,

S 75,0% (MAN, MC, BT, DAEU et surtout « prépa
0,2% concours »... 662 candidats). Ces

croe o3 urs ) :
R 96,6% candidats obtiennent % des places dans
- -"_T: e les formations du secteur sanitaire et
T ——— 3,2% social (330 places sur 1385, dont 263 en

1,1%
BTS-BTSA ot 10.8% IFSI).

0,0% 20,0%  40,0% 60,0%  80,0% 100,0% 120,0%

Autres m Réorientés M Non scolarisés M En terminale
Sources : Parcoursup

6. Ventilation des candidats selon I'origine géographique

4500 candidats

Origine géographique des candidats qui ont accepté une recrutés sont

formation dans I'acad OT L ,
originaires d une

autre académie, cela

Autres formations l- 3?199:?;128800 représente 29,5% des
DN MADE II :f’:;:f:g candidclvts qui ont
L o accepte une
secteur sanitaire et social =415]g£?‘;?3115 proposition.
Formations d'ingénieurs l- 3:&?&?;:2

I 83,2%; 7697

LCeNCe o 16,5%; 1556

[ 66,1%; 787

CPGE o 33,5%;404

P 72,9%; 1603

DUT o 27,1%;597

I 82,6%; 3817

BTS-BTSA o 17,4%; 804

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000

B ACAD mHORSACAD Sources : Parcoursup

C’est dans les formations d’ingénieur que les candidats extérieurs sont surreprésentés (66% des admis),
puis dans les Dn-made et les formations du secteur sanitaire et social.
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7. Recrutement des IFSI de I’académie d’Orléans-Tours

1064 613 57,6% 100,0%
159 123 774% 14,9%
- 332 184  557% 31,2%
- 44 38 86,4% 4,1%
535 345  645% 50,3%
158 98 62,0% 14,8%
106 52 49,1% 10,0%
265 118  445% 24,9%

Les IFSI de I'académie d’Orléans-Tours proposaient 1064 places pour lesquelles 8246 personnes se sont
portées candidates, dont 3135 originaires de I'académie (sur les 3251 candidats de I'acad. qui ont validés
au moins un voeux d’IFSI).

Remarquons que I'académie accueille 451 étudiants extra-académiques dans ses IFSI alors que seulement
264 candidats d’Orléans-Tours ont accepté une formation hors académie (différence entre les 877 qui ont
accepté une prop pour un IFSI et les 613 qui sont retenus sur OT). Méme si les candidats de I'académie
représentent 57,6% des étudiants de nos IFSI, alors qu’ils n’étaient que 38% des candidats, le solde des
échanges avec les autres académies reste négatif (-187).
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8. L’apprentissage sur Parcoursup dans I’'académie d’Orléans-Tours

Apprentissage répartition des demandes par bac

B dossiers Bac Général B dossiers Bac Techno

En fin de procédure, on compte 526
propositions acceptées sur parcoursup
pour une capacité affichée de 2419
places. Soit les contrats sont signés plus
tard dans le mois, soit les CFA concernés
s’affichent sur Parcoursup mais ne
suivent pas la procédure jusqu’au bout et
inscrivent les candidats en dehors de la
plateforme.

- 78 bacs généraux (14,8%)

- 103 bacs technologiques (19,6%)
- 344 bacs professionnels (65,4%)
- 1autredipléme

dossiers Bac Pro

250

200

150

100

50

0

On compte :

- 3061 demandes exprimées par
des bacs généraux (24,7%)

- 4421 demandes exprimées par
des bacs technologiques (35,6%)

- 4923 demandes exprimées par
des bacs professionnels (39,7%)

Apprentissage répartition des propositions par Bac

B proposition Bac Général m proposition Bac Techno proposition Bac Pro

Apprentissage répartition des propositions par sexe

o

2 L
& 9 &
& & 3 $
] & to‘f'e
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m ensemble m proposition filles
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Sur les 526 candidats qui ont accepté
une proposition d’apprentissage sur
Parcoursup, seulement 117 sont des
filles (22,2%). La moitié d’entre elles
signent pour préparer un BTS des
Services.

Le profil le plus représenté de
I'apprenti sur Parcoursup est un
garcon, issu de Bac Pro qui signe un
contrat pour un BTS de la production.
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B- Taux de pression par type de filiere.

1. BTS de la production

Nombre de dossiers pour une place en BTS de la Production

Etude et réalisation d'agencement
Maintenance des véhicules option motocycles
Biotechnologie

Bioanalyses et contrdles
Technico-commercial

Systémes numériques - Option informatique et réseaux

Métiers du géomeétre-topographe et de la modélisation...

Meétiers de la mode-vétements

Batiment

Systémes numériques - Option électronique et communication
Etude et économie de la construction

Techniques physiques pour l'industrie et le laboratoire
Conception de produits industriels

Travaux publics

Maintenance des systémes - option B Systémes énergétiques...

Conception et Réalisation de Systémes Automatiques
Maintenance des systémes - option A Systémes de production
Electrotechnique

Conception et industrialisation en microtechniques

Systémes constructifs bois et habitat

Maintenance des véhicules option voitures particuliéres

Fluide, énergie, domotique - option A génie climatique et...

Qualité dans les industries alimentaires et les bio-industries

.y 25,2
., 25,0
17,4
I 14,0
I 13,6
I 13,3
I 13,3
I 12,3
I 11,2
I 9,7
I 9,4
I 9,1
. 8,6

I 8,3

I 7,9

I 7,6

I 7,5

I 7,2

I 7,0

I 6,9

I 5,7

. 6,6

I 6,5

Conception des processus de réalisation de produits (1ére... I 6,3

Maintenance des véhicules option véhicules de transport... IIEE————_ 6,3

Contrdle industriel et régulation automatique
Conception et réalisation en chaudronnerie industrielle

Meétiers de la chimie

Fluide, énergie, domotique - option B froid et...

I 5,2
I 5,6
I 5,1
I 5,0

Systémes photoniques IS 4,0
Fonderie I 3,8
Fluide, énergie, domotique - option C domotique et batiment... I 3,4
Industries céramiques N 2,9
0,0 5,0 10,0 15,0 20,0 25,0
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L’OFFRE DE FORMATION EN SECTIONS DE TECHNICIENS SUPERIEURS
(ETABLISSEMENTS PUBLICS) A LA RENTREE 2019
CAPACITE D’ACCUEIL DOMAINE DE LA PRODUCTION : 1310 PLACES

Les BTS sous statut scolaire ou par apprentissage en lycée

. Béatiment
. Biotechnologie
. Conception de produits industriels
® Conception des processus de realisation . Conception des processus de réalisation de produits
de produits . . Conception et réalisation de systémes automatiques
* Electrotechnique . Conception et réalisation en chaudronnerie
. Maintenance des systémes — Option A industrielle
Systémes de production . Controle industriel et régulation automatique
. Quali'té_dans Igs industries alimentaires et . Electrotechnique
. Ise;s?é;:sdsj;frsiques — Option . Etu_de et écoqomie de I_a constrm_:tion .
. Fluide, énergie, domotique — Option A génie

informatique et réseaux h ! o . ;
q climatique et fluidique — Option C domotique et

batiment communicants

. Maintenance des systemes — Option A Systemes de
production

. Maintenance des véhicules— Option motocycles —
Option véhicules de transport routier — Option
voitures particuliéres

. Métiers du géometre-topographe et de la modélisation
numérique

. Systémes constructifs bois et habitat

. Systémes numériques — Option électronique et
communication — Option informatique et réseaux

. Travaux publics

98 places

Conception et réalisation de systemes
automatiques

Electrotechnique

Maintenance des systemes — Option A
Systémes de production
Technico-commercial

Techniques et services en matériels
agricoles

484 places

102 places

/e

Architectures en métal : conception et
réalisation

Batiment

Conception de produits industriels

Conception des processus de réalisation de
produits

Conception et industrialisation en
microtechniques

Conception et réalisation de systémes
automatiques

Conception et réalisation en chaudronnerie
industrielle

Electrotechnique

Etude et réalisation d’agencement

Europlastics et composites a référentiel
commun européen — Option Conception
d’Outillage — Option Pilotage et Optimisation de
la production

Fluide, énergie, domotique — Option B froid et
conditionnement d’air

Maintenance des systemes - Option A Systémes
de production — Option B Systémes 202 places
énergétiques et fluidiques

Systemes numériques — Option électronique et

communication — Option informatique et réseaux

Systemes photoniques

Technico-commercial

Techniques physiques pour I'industrie et le 23 novembre 2019
laboratoire

Bioanalyses et contréles

. Conception de produits industriels
Conception des processus de réalisation de
produits

Contrdle industriel et régulation automatique
Electrotechnique

Fonderie

Industries céramiques

Métiers de la mode-vétements

Systemes numériques - Option électronique et
communication — Option informatique et
réseaux

o Techniques et services en matériels agricoles

Electrotechnique
Maintenance des systemes — Option A
Systemes de production

. Technico-commercial

65 places

359 places



L’OFFRE DE FORMATION EN SECTIONS DE TECHNICIENS SUPERIEURS
(ETABLISSEMENTS PRIVES SOUS CONTRAT) A LA RENTREE 2019
CAPACITE D’ACCUEIL DOMAINE DE LA PRODUCTION : 175 PLACES

Les BTS sous statut scolaire en lycée

e Conception et réalisation de systemes
automatiques

e  Fluide, énergie, domotique - option C domotique et
batiment communicants

e  Métiers de lachimie

. Métiers de la chimie
e  Systémes numériques

38 places

e  Technico-commercial
e  Techniques physiques pour I'industrie et le
laboratoire

e  Systémes numériques —
option informatique et
réseaux

15 places

91 places

Eure & Loir

Loiret

45

Loir & Cher

Indre

Batiment
Bioanalyses et contrbles
Etude et économie de la construction
Fluide, énergie, domotique — option C
domotique et batiment communicants
Travaux publics

80 places

36

e Electrotechnique

15 places
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2. BTS des services

Nombre de dossiers pour une Place en BTS des Services

Professions immobiligres NN 57,9
Banque conseiller de clientzle [ 35,3
Communication [N 23,8
Analyses de biologie médicale [ 18,0
Négociation et digitalisation de la Relation Client [ 18,0
Notariat [N 15,7
Opticien-Lunetier [ 15,4
Commerce intemational & référentiel européen N 15,4
Economie sociale familiale [ 14,5
Assurance [ 13,4
Service et prestation des secteurs sanitaire et social [ 13,0
Management Commercial Opérationnel [ 11,0
Services informatiques aux organisations [ 10,7
Support a l'action managériale [ 9.6
Gestion des transports et logistique associée [ 9,2
Comptabilité etgestion [ 8,8
Métiers des Services a I'environnement [ 8,5
Gestionde laPME [ 8,2
Tourisme [ 7.6

Métiers de I'esthétique-cosmétique-parfumerie [l 6,6

Etudes et réalisation d'un projet de communication -
R , B 52
lére année commune

Management en htellerie restauration [l 2,8

00 100 200 300 400 500 600 70,0
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L’OFFRE DE FORMATION EN SECTIONS DE TECHNICIENS SUPERIEURS
(ETABLISSEMENTS PUBLICS) A LA RENTREE 2019

CAPACITE D’ACCUEIL DOMAINE DES SERVICES : 2366 PLACES

Les BTS sous statut scolaire ou par apprentissage en lycée

Analyses de biologie médicale

Commerce international a référentiel européen
Comptabilité et gestion

Economie sociale familiale

Gestion de la PME

Management Commercial Opérationnel

Métiers de I'esthétique-cosmétique-parfumerie
Négociation et digitalisation de la relation client

Service et prestation des secteurs sanitaire et
social

Services informatiques aux organisations
Support a I’'action managériale

491 places

Comptabilité et gestion

Gestion de la PME

Management Commercial Opérationnel
Management en hotellerie retauration
Négociation et digitalisation de la relation
client

Opticien - Lunetier

Services informatiques aux organisations
Support a I’action managériale

Tourisme

478 places

Banque conseiller de clientéle
Commerce international a référentiel
européen

Comptabilité et gestion

Etudes et réalisation d’un projet de
communication

Gestion de la PME
Management Commercial Opérationnel

Négociation et digitalisation de la relation
client

Professions immobiliéres
Services informatiques aux organisations
Support a I’action manageériale

435 places

SAIO - Rectorat Académie Orléans - Tours

Comptabilité et gestion
Gestion de la PME
Management Commercial
Opérationnel
Management en hotellerie
restauration

Services informatiques aux
organisations

121 places

27

Commerce international a référentiel
européen

Communication

Comptabilité et gestion

Gestion de la PME

Management Commercial Opérationnel
Management en hotellerie restauration
Métiers de la coiffure

Métiers de I'esthétique-cosmétique-
parfumerie

Métiers des Services a I’environnement
Négociation et digitalisation de la relation
client

Notariat

Professions immobiliéres

Service et prestation des secteurs sanitaire et
social

Services informatiques aux organisations
Support a I’'action managériale
Tourisme

586 places

Communication
Comptabilité et gestion
Economie sociale familiale
Management Commercial opérationnel
Management en hotellerie restauration

Négociation et digitalisation de la
relation client

. Support a I’'action managériale

255 places

novembre 2019



L’OFFRE DE FORMATION EN SECTIONS DE TECHNICIENS SUPERIEURS
(ETABLISSEMENTS PRIVES SOUS CONTRAT) A LA RENTREE 2019
CAPACITE D’ACCUEIL DOMAINE DES SERVICES : 1013 PLACES

Les BTS sous statut scolaire en lycée

. Communication
. Gestion de la PME

40 places

Commerce international a référentiel
européen

Economie sociale familiale

Service et prestation des secteurs
sanitaire et social

Support a ’action managériale \

88 places

Analyses de biologie médicale

Assurance

Commerce international a référentiel européen
Communication

Comptabilité et gestion

Gestion de la PME

Management Commercial Opérationnel
Management en hotellerie Restauration
Métiers de I'esthétique-cosmétique-parfumerie
Négociation et digitalisation de la relation
client

Services informatiques aux organisations
Support a I’action managériale

Tourisme

430 places

SAIO - Rectorat Académie Orléans - Tours

e o o o o o

Communication
Comptabilité et gestion
Gestion de la PME

Management Commercial Opérationnel
Management en hotellerie restauration
Négociation et digitalisation de la relation
client

. Service et prestation des secteurs sanitaire et

social
e Services informatiques aux organisations
. Support a I’action managériale
e Tourisme

331 places

7

Commerce international a référentiel européen
Comptabilité et gestion

Gestion de la PME

Management Commercial Opérationnel
Métiers de I’'esthétique-cosmétique-parfumerie
Notariat

154 places

novembre 2019
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3. BTSA

Nombre de dossiers pour une place en BTSA

Gestion et protection dela nature [ 154
Analyses agricoles biologiques et
i ; I 111
biotechnologiques
Gestion forestiere [ NEGN o.0
Agronomie : Productions végétales [|NNEGGEERE 0.0
Gestion et maitrise de I'eau [N 5.8
Technico-commercial (BTSA) [N 7.0
Production horticole |G 6.9
productions animales [ NG 6.8
génie des équipements agricoles |G 6.6
viticulture-Oenologie |G 5.7

Sciences et technologies des aliments _ 40
spécialité Aliments et processus... !

Analyse, conduite et stratégie de
v e D s

I'entreprise agricole

Développement, animation des territoires
o Furaux BN 35

Ameénagements paysagers - 1,6

0,0 2,0 40 60 8,0 10,0120 14,0 16,0 18,0
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L’OFFRE DE FORMATION EN SECTIONS DE TECHNICIENS SUPERIEURS AGRICOLES
(ETABLISSEMENTS PUBLICS ET PRIVES SOUS CONTRAT Y COMPRIS CFA)

A LA RENTREE 2019

CAPACITE D’ACCUEIL : 996 PLACES

. Agronomie : Productions végétales

. Analyses agricoles biologiques et
biotechnologiques

. Analyse, conduite et stratégie de
I’entreprise agricole

. Développement, animation des
territoires ruraux

. Sciences et Technologies des
aliments spécialité Aliments été
processus technologiques

148 places

. Analyses agricoles biologiques et
biotechnologiques

. Analyse, conduite et stratégie de
I'entreprise agricole

. Gestion et protection de la nature

. Productions animales

108 places

Aménagements paysagers
Analyse, conduite et stratégie de I’entreprise
agricole

Gestion et maitrise de I'’eau

Productions animales

Production horticole

Technico-commercial

Viticulture, cenologie

37

28

Eure & Loir

Agronomie : productions végétales
Aménagements paysagers

Analyse, conduite et stratégie de I’entreprise
agricole

Génie des équipements agricoles

Gestion et maitrise de I'eau

Gestion et protection de la nature

Gestion forestiére

Production horticole

Technico-commercial

314 places

Loire't‘ .

Loir & Cher

‘ Indre & Loire

187 places

SAIO - Rectorat Académie Orléans - Tours

Agronomie : productions

végétales

. Analyse, conduite et stratégie de
I'entreprise agricole

. Productions animales

. Technico-commercial

141 places

31

Aménagements paysagers
Analyse, conduite et stratégie de
I'entreprise agricole

. Développement, animation des
territoires ruraux

98 places
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4. DUT de la production

Nombre de dossiers pour une place en DUT Production

Génie biologique Option analyses biologiques et
biochimiques

Génie biologique Option diététique

Génie biologique Option génie de I'environnement
Meétiers du multimédia et de l'internet
Informatique

Génie mécanique et productique

Génie thermique et énergie

Chimie

Génie industriel et maintenance

Mesures physiques

Science et génie des matériaux

Génie civil - Construction durable

Qualité, logistique industrielle et organisation
Génie électrique et informatique industrielle

Réseaux et télécommunications

5. DUT des services

I 33,6
I 30,4
I 25,5
. 20,1
I 13,0

. 12,8

. 125

I 11,9

I 11,3

I 85

N s2

I s

I s0

- 77

I 5.0

00 50 10,0 150 20,0 250 30,0 350 40,0

Nombre de dossiers pour une place en DUT des Services

Information communication Option communication des

organisations

Information communication Option information numérique _ 20.4

dans les organisations

Techniques de commercialisation || N RN RN 15,2

Gestion des entreprises et des administrations _ 14,5

Carriéres sociales Option gestion urbaine _ 9,8

Carrieres sociales Option animation sociale et socio-culturelle _ 9,0

Gestion logistique et transport [N 7.3

SAIO - Rectorat Académie Orléans - Tours

_ 46,8
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L’OFFRE DE FORMATION EN IUT A LA RENTREE 2019 : 2274 PLACES

. Génie électrique et informatique
industrielle

. Génie industriel et maintenance
. Gestion logistique et transport

132 places

Mesures physiques

Métiers du multimédia et de l'internet
Réseaux et Télécommunications
Sciences et génie des matériaux

230 places

28

Eure & Loir

Loir & Cher

37

Indre & Loire

Carrieres sociales Option animation sociale et
socio-culturelle

Génie biologique Option Analyses biologiques
et biochimiques- Option diététique-Option
génie de I'environnement

Génie électrique et informatique industrielle
Gestion des entreprises et des administrations
Information communication Option
communication des organisations- Option
informatiqgue numérique dans les organisations
Techniques de commercialisation

Techniques de commercialisation orientation
agroalimentaire

725 places

SAIO - Rectorat Académie Orléans - Tours

Indre

Génie électrique et infornl\atique

industrielle

o Gestion des entreprises et des
administrations

o Gestion logistique et transport

o Techniques de commercialisation

275 places

33

Génie mécanique et productique

Génie thermique et énergie

Gestion des entreprises et des
administrations

Informatique

Qualité, logistique industrielle et organisation

527 places

Carrieres sociales Option gestion
Urbaine

Génie civil — Construction durable
Génie mécanique et productique
Gestion des entreprises et des
administrations

Mesures physiques

Quialité, logistique industrielle et
organisation

385 places
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6. CPGE

Nombre de dossiers pour une place en CPGE

BCPST I 15,9
B/L - Lettres et sciences sociales IS 13,3
PCSI I 11,1
TB I 10,5
ECE - Option économique IS 9,4
MPSI I 9,3
ECS - Option scientifique [N 9.2
PTsI . 8,8
Lettres NN 5.8
ECT - Option technologique I 4.5
TSI s 3,4

00 20 40 60 80 10,0 12,0 14,0 16,0 18,0
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L’OFFRE DE FORMATION EN CLASSE PREPARATOIRE AUX GRANDES ECOLES
(PUBLIQUE ET PRIVEE SOUS CONTRAT) A LA RENTREE 2019 : 1473 PLACES

e Lycée Marceau — Chartres

- Scientifique voies MPSI et PCSI

95 places

Lycée Dessaignes — Blois
- Scientifique voie MPSI

48 places

Eure & Loir

Loir & Cher

Indre & Loire

Lycée Descartes - Tours

- Economique et Commerciale option scientifique

- Littéraire voie Lettres
- Scientifique voies BCPST, MPSI et PCSI
Lycée Vaucanson — Tours
- Scientifique voie PTSI
432 places

* Etablissement privé sous contrat

SAIO - Rectorat Académie Orléans - Tours

Indre

35

Lycée B. Franklin — Orléans
- Scientifique voie PTSI et TSI

Lycée Pothier — Orléans

- Economique et Commerciale option
scientifique

- Littéraire voies Lettres et Lettres et sciences
sociales

- Scientifique voies BCPST, MPSI et PCSI

Lycée Voltaire — Orléans

- Economique et Commerciale options
économique et technologique

LEGTA Le Chesnoy - Montargis
o Scientifique voies BCPST et TB

Lycée Ste Croix St Euverte - Orléans*®
o Scientifique voie MPSI (36 places)

850 places

Loiret

45

Lycée Alain Fournier - Bourges

- Scientifique voie MPSI

48 places
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7. AUTRES FORMATIONS

Nombre de dossiers pour une place

DCG Diplome de Comptabilité et de Gestion
DN MADE Objet

DN MADE Mode

DN MADE Graphisme

DN MADE Evénement

DN MADE Espace

D.E Educateur Technique Spécialisé

D.E Educateur Spécialisé

D.E Educateur de Jeunes Enfants

D.E Assistant de Service Social

DTS Imagerie médicale et radiologie..

D.E Technicien de Laboratoire Médical

D.E manipulateur/trice en électroradiologie.

D.E Infirmier
MANH Hétellerie restauration
CPES Arts

MC Animation-gestion de projets dans le.

BPJEPS Activités physiques pour tous
BPJEPS Activités de la forme

BPIJEPS Activités aquatiques et de la natation

SAIO - Rectorat Académie Orléans - Tours

I 11,5
I 9,6

= 30,7

= 25,0
I 9,7
I 19,1

mm 2,5

. 6,5

I 16,2

I 6,7

. 23,8
I 7,5

.. I 14,2
= 2,2
s 3,0

I 6,9

.. I 5,0

I 23,4
. 24,8
I 7.6
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L’OFFRE DE FORMATION EN DIPLOME DE COMPTABILITE ET DE GESTION, DIPLOME
DES METIERS D’ARTS, DIPLOME DU SECTEUR SANITAIRE ET SOCIAL, METIERS DU
SPORT, MISE A NIVEAU ET AUTRES
(ETABLISSEMENTS PUBLICS ET PRIVES SOUS CONTRAT) A LA RENTREE 2019
CAPACITE D’ACCUEIL : 2857 PLACES

. D.E Infirmier

. M.C Animation-gestion de projets

dans le domaine sportif

198 places

Concours Geipi Polytech

D .E Infirmier

DNMADE Graphisme — Objet

Ecole d’architecture-Paysage
Groupe INSA

Mise a Niveau Hotellerie -restauration

399 places

Certificat de Spécialisation Agricole
Concours Geipi Polytech

D.E Assistant de Service Social

D.E Educateur de Jeunes Enfants

D.E Educateur Spécialisé

D.E Educateur Technique Spécialisé

D.E Infirmier

D.E Manipulateur en électroradiologie
médicale

D.E Technicien de Laboratoire Médical
Dipléme de Comptabilité et de Gestion (DCG)
DNMADE Evénement — Graphisme — Mode
Ecole Supérieure d’Art Concours ART TALM
ESCEM Bachelor en Management
International

M.C Accueil Réception

M.C Assistance Conseil Vente a distance
M.C Technicien ascensoriste, service et
modernisation

Technicien Supérieur en pharmacie et
cosmétique industrielles

1073 places

e  Certificat de Spécialisation Agricole

° D.E Infirmier

SAIO - Rectorat Académie Orléans - Tours

94 places
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CESI Ecole d’'Ingénieur Cycle préparatoire
intégré

Concours Geipi Polytech

D.E Assistant de Service social

D.E Educateur Spécialisé

D.E Educateur Technique Spécialisé

D.E Infirmier

Dipldme de Comptabilité et de Gestion (DCG)
DNMADE Espace

Dipldme de Technicien Supérieur (DTS) -
Imagerie médicale et radiologie thérapeutique
Ecole Supérieure d’Art

ESCEM Bachelor en Développement Commercial
M.C Animation-gestion de projets dans le secteur
sportif

Mise a Niveau Hotellerie-restauration

878 places

BPJEPS

Activités aquatiques et de la natation
Activités de la forme

Activité physiques pour tous

Classe préparatoire aux études supérieures
d’Art

D.E Infirmier

DNMADE Objet

Ecole Supérieure d’Art

215 places
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L’OFFRE DE FORMATION EN LICENCE A LA RENTREE 2019 : 10720 PLACES

e Licence Arts-lettres-langues :
Langues
-Anglais-Chinois
-Anglais-Espagnol
-Anglais-Japonais
-Espagnol-Anglais
Lettres — anglais
Lettres-Espagnol
Lettres - Histoire
Sc. Du langage-Langues
-Anglais
-Espagnol
-Anglais-Allemand
-Anglais-Espagnol
Sc. Du langage-Lettres
e Licence Droit-économie-gestion :
Droit
-Droit Européen
-Droit général
-Droit-Histoire
Economie et Gestion
e Licence Sciences-technologie -santé :
Portails :
Chimie-Informatique-Mathématiques-Physiques-
Sciences de la Terre-Sciences de la Vie
o Licence Droit, économie, gestion Portail Mathématiques-Informatique-Economie
Droit Sciences et Techniques des Activités Physiques et
e Licence Sciences-technologies-santé Sportives (STAPS)
Informatique (6} e Licence Sciences humaines et sociales :
150 places Géographie et aménagement
Histoire
e Licence sélective Cursus Master en Ingénierie
(CMI)
Chimie
Mathématiques

4025 places

/ ¥y
e Licence Arts-lettres-langues :
e  Histoire de I'Art

Langues étrangeres appliquées (LEA)

-Anglais/Allemand

-Anglais/Chinois

-Anglais/Espagnol

-Anglais/Italien . Licence Droit-économie-gestion : Droit

Langues, littératures et civilisations étrangéres et
régionales
Lettres-langues (LLCER)

Licence sciences-technologies-santé :
Sciences et Techniques des Activités
Physiques et Sportives (STAPS)

-Anglais
-Anglais-Espagnol
-Espagnol
Lettres
Musicologie
e  Licence Droit-économie-gestion :
Droit
-Droit
-Droit frangais et Droit allemand
-droit Langues - Angl/Allem/Esp/Ital

240 places

Economie

Gestion - Expérience en entreprise

Gestion - Management International . Licence Arts-lettres-langues :

Gestion - Sciences de Gestion Langues étrangeres appliquées
e Licence Sciences-technologie-santé : -Anglais/Chinois

Chimie ) -Anglais/Espagnol

Informatique . Licence Droit-économie-gestion

Mathématiques mention :

Premiére Année Commune des Etudes de Santé - Droit

(PAC_ES) - Economie et gestion

Physique ) . Licence Sciences humaines et sociales

Sciences de la Terre et environnement Histoire

Sciences de la vie

e Licence Sciences Humaines et Sociales :
Géographie et aménagement
Histoire
Histoire/Sociologie
Philosophie
Psychologie
Sciences du langage
Sociologie

245 places
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ANNEXES



DOMAINE DE LA PRODUCTION

Spécialité / mention formation d'accueil

LES SECTIONS DE TECHNICIENS SUPERIEURS - PUBLIQUES

REPARTITION DES ADMISSIONS ET DES INSCRIPTIONS PAR SPECIALITES - Rentrée 2019

Etablissement d'accueil

Dépt |Capacité

Dossiers
regus

Taux de
pression

Dossiers
classés

Propositions
d'admission

Propositions
Terminales
Générales

Propositions
Terminales
Technologiques

Propositions
Terminales
Professionnelles

Places
Vacantes
Oct 2019

Batiment Lycée professionnel Gaudier-Brzeska |Saint-Jean-de-Braye 45 15 240 16,0 189 14 2 6 6 2
Bioanalyses et contrbles Lycée Jacques Coeur Bourges 18 24 368 15,3 210 21 10 10 1 -1
Biotechnologie Lycée Jacques Monod Saint-Jean-de-Braye 45 30 522 17,4 522 30 9 20 1 0
Conception de produits industriels Lycée Henri Brisson Vierzon 18 24 134 5,6 109 20 2 16 2 4
Lycée professionnel Gustave Eiffel Tours 37 15 247 16,5 139 12 0 11 1 2
Lycée Benjamin Franklin Orléans 45 24 246 10,3 246 23 2 15 6 5
Lycée des Métiers Durzy Villemandeur 45 15 111 74 87 14 1 12 1 0
Conception des processus de réalisation de produits (1ere année
commune) Lycée Henri Brisson Vierzon 18 24 85 am 85 17 3 1 13 17
Lycée Jehan De Beauce Chartres 28 13 72 55 45 13 1 8 4 0
Lycée Grandmont Tours 37 15 142 9,5 122 14 0 5) 9 2
Lycée Benjamin Franklin Orléans 45 15 126 8,4 100 13 0 5 8 0
Conception et industrialisation en microtechniques Lycée Jacques De Vaucanson Tours 37 26 183 7,0 134 20 0 14 6 4
Conception et Réalisation de Systemes Automatiques Lycée Grandmont Tours 37 24 272 11,3 207 24 2 14 8 =il
Lycée Augustin Thierry Blois 41 17 153 9,0 153 17 1 8 8 -2
Lycée des Métiers Durzy Villemandeur 45 24 143 6,0 125 25 0 20 5 -2
Conception et réalisation en chaudronnerie industrielle Lycée Grandmont Tours 37 24 128 53 102 23 3 5 15 5
Lycée professionnel Jean Lurcat Fleury-les-Aubrais 45 15 91 6,1 80 13 0 2 11 5
Controle industriel et régulation automatique Lycée Pierre-Emile Martin Bourges 18 14 77 55 61 11 2 7 2 5
Lycée Jacques Monod Saint-Jean-de-Braye 45 15 104 6,9 104 13 2 6 5 3
Electrotechnique Lycée Pierre-Emile Martin Bourges 18 15 105 7,0 98 9 1 3 5 6
Lycée Jehan De Beauce Chartres 28 14 149 10,6 119 14 2 4 8 0
Lycée Edouard BRANLY Dreux 28 16 111 6,9 76 16 1 5 10 -1
Lycée Blaise Pascal Chateauroux 36 15 123 8,2 109 9 1 2 6 16
Lycée professionnel Henri Becquerel |Tours 37 15 187 12,5 160 15 1 5 9 1
Lycée Camille Claudel Blois 41 24 177 74 177 21 2 5 14 &
Lycée Benjamin Franklin Orléans 45 30 350 11,7 329 27 2 16 9 2
Lycée des Métiers Durzy Villemandeur 45 24 114 4,8 74 18 1 10 7 10
Etude et économie de la construction Lycée professionnel Gaudier-Brzeska |Saint-Jean-de-Braye 45 15 176 11,7 105 15 2 5 8 0
Etude et réalisation d'agencement Lycée professionnel D Arsonval Joué-les-Tours 37 15 378 25,2 169 15 3 4 8 0
Fluide, énergie, domotique - option A génie climatique et fluidique |Lycée professionnel Gaudier-Brzeska |Saint-Jean-de-Braye 45 15 99 6,6 73 10 0 1 9 5
Fluide, énergie, domotique - option B froid et conditionnement d'air |Lycée professionnel Martin Nadaud Saint-Pierre-des-Corps | 37 15 75 5,0 69 11 1 1 9 4
Fonderie Lycée Henri Brisson Vierzon 18 12 46 3,8 46 8 1 3 4 6
Industries céramiques Lycée Henri Brisson Vierzon 18 15 43 2,9 43 13 5 5 1 5
Maintenance des systémes - option A Systémes de production Lycée Blaise Pascal Chateauroux 36 12 100 8,3 95 13 0 4 9 4
Lycée Francois Rabelais Chinon 37 15 120 8,0 94 10 1 2 7 5
Lycée Augustin Thierry Blois 41 17 146 8,6 133 15 0 3 12 -1
Lycée des Métiers Marguerite Audoux |Gien 45 8 71 8,9 63 10 1 2 7 9
Lycée professionnel Jean De La Taille | Pithiviers 45 15 91 6,1 91 15 2 2 11 2
Maintenance des systémes - option B Systemes énergétiques et
fluidiques Lycée professionnel Martin Nadaud Saint-Pierre-des-Corps | 37 15 118 7,9 104 13 1 2 10 4
Maintenance des véhicules option motocycles Lycée professionnel Mal Leclerc Saint-Jean-de-la-Ruelle] 45 10 250 25,0 119 10 2 2 6 1
Maintenance des véhicules option véhicules de transport routier Lycée professionnel Mal Leclerc Saint-Jean-de-la-Ruelle] 45 10 63 6,3 44 10 0 4 6 0
Maintenance des véhicules option voitures particuliéres Lycée professionnel Mal Leclerc Saint-Jean-de-la-Ruelle] 45 30 200 6,7 142 24 5 3 16 5
Métiers de la mode-vétements Lycée Jacques Coeur Bourges 18 24 295 12,3 287 20 3 1 16 0
Métiers du géometre-topographe et de la modélisation numérique |Lycée professionnel Gaudier-Brzeska |Saint-Jean-de-Braye 45 15 199 13,3 158 12 4 2 6 8
Qualité dans les industries alimentaires et les bio-industries Lycée Rotrou Dreux 28 24 157 6,5 90 18 5 10 3 2
Systemes constructifs bois et habitat Lycée professionnel Gaudier-Brzeska |Saint-Jean-de-Braye 45 15 103 6,9 63 11 2 2 7 4
Systemes numériques - Option électronique et communication Lycée Grandmont Tours 37 24 281 11,7 203 23 4 9 10 1
Lycée Maurice Genevoix Ingré 45 26 203 7,8 164 23 1 12 10 0
Systemes numériques - Option informatique et réseaux Lycée Henri Brisson Vierzon 18 15 270 18,0 163 16 5 8 3 0
Lycée Edouard Branly Dreux 28 16 255 15,9 159 18 5 9 4 -2
Lycée Grandmont Tours 37 24 619 25,8 462 25 4 16 5 0
Lycée des Métiers Durzy Villemandeur 45 24 263 11,0 199 26 4 17 5 -2
Systemes photoniques Lycée Jacques De Vaucanson Tours 37 24 96 4,0 83 20 4 14 2 2
Technico-commercial (BTS) Lycée Blaise Pascal Chateauroux 36 17 211 12,4 169 15 4 5 6 0
Lycée Grandmont Tours 37 30 580 19,3 159 30 1 19 10 -1
Lycée Augustin Thierry Blois 41 17 235 13,8 235 15 2 8 5 0
Techniques physiques pour l'industrie et le laboratoire Lycée Grandmont Tours 37 15 180 12,0 118 13 8 4 1 4
Travaux publics Lycée professionnel Gaudier-Brzeska |Saint-Jean-de-Braye 45 15 176 11,7 95 12 0 3 9 e
TOTAL BTS Production 1070 10859 585,0 8159 955 131 417 405 148




LES SECTIONS DE TECHNICIENS SUPERIEURS - PRIVEES

REPARTITION DES ADMISSIONS ET DES INSCRIPTIONS PAR SPECIALITES - Rentrée 2019

DOMAINE DE LA PRODUCTION PRIVE

: . - Propositions | Propositions Propositions Places
. : . .. |Dossiers | Taux de Dossiers | Propositions . . .
Etablissement d'accueil Capacité . . . . Terminales Terminales Terminales vacantes
regus pression classés d'admission .. ; ,

Spécialité / mention formation d'accueil Générales |Technologiques | Professionnelles | oct 2019
Batiment Lycée Saint Gatien Joué-les-Tours 37 16 108 6,8 91 17 4 8 5 -2
Bioanalyses et contréles Lycée Marmoutier Tours 37 16 191 11,9 120 16 8 8 0 -3
Conception et Réalisation de Systemes Automatiques Lycée Sainte-Croix Saint-Euverte Orléans 45 18 84 4,7 65 15 0 7 8 1
Electrotechnique Lycée St Jean Baptiste De La Salle Bourges 18 15 17 1,1 13 7 1 2 4 -6
Etude et économie de la construction Lycée Saint Gatien Joué-les-Tours 37 16 114 7,1 91 13 1 ) 7 3
Fluide, énergie, domotique - option C domotique et
batiment communicants Lycée Saint Gatien Joué-les-Tours 37 16 60 3,8 60 12 0 3 9 3

Lycée Sainte-Croix Saint-Euverte Orléans 45 17 52 31 47 14 0 4 10 -2
Métiers de la chimie Lycée Notre Dame Chartres 28 18 98 54 87 18 8 9 1 =3
Lycée Saint Francois De Sales Gien 45 16 76 4,8 67 6 2 4 0 9
Systemes numériques - Option informatique et réseaux Lycée agricole DE NERMONT Chéateaudun 28 20 46 23 37 12 3 6 3 -2
Lycée La Providence Blois 41 15 82 55 77 12 4 6] 5 3
Technico-commercial (BTS) Lycée Sainte-Croix Saint-Euverte Orléans 45 24 172 7,2 117 20 4 11 5 -7
Techniques physiques pour l'industrie et le laboratoire Lycée Sainte-Croix Saint-Euverte Orléans 45 16 102 6,4 96 14 6 5 3 2
Travaux publics Lycée Saint Gatien Joué-les-Tours 37 16 80 5 64 7 3 5] 1 5

TOTAL BTS Production 239|  1282] 1032 183 44 78 61 1



LES SECTIONS DE TECHNICIENS SUPERIEURS - PUBLIQUES
REPARTITION DES ADMISSIONS ET DES INSCRIPTIONS PAR SPECIALITES - Rentrée 2019

DOMAINE DES SERVICES Places
vacantes

Oct 2019

Propositions
Terminales
Générales

Propositions Propositions
Terminales Terminales
Technologiques Professionnelles

Taux de
pression

... Dossiers
Capacité
regus

Dossiers Propositions

Etablissement d'accueil . ) .
classés d'admission

Dépt

Spécialité / mention formation d'accueil

Analyses de biologie médicale Lycée Rotrou Dreux 28 30 532 17,7 507 23 10 12 1 6
Banque conseiller de clientéle Lycée Jean Monnet Joué-lés-Tours 37 24 848 35,3 351 23 7 15 1 0
Commerce international a référentiel européen Lycée Silvia Monfort Luisant 28 36 367 10,2 94 34 15 14 5 4
Lycée Choiseul Tours 37 36 1201 33,4 345 31 7 20 4 2
Lycée Jean Zay Orléans 45 34 1017 29,9 237 33 15 14 4 2
Communication Lycée Marguerite De Navarre Bourges 18 24 722 30,1 226 24 10 11 8 1
Lycée Voltaire Orléans 45 25 1429 57,2 497 24 9 13 2 0
Comptabilité et gestion Lycée Jacques Coeur Bourges 18 24 273 11,4 136 20 9 8 8 2
Lycée Edouard Vaillant Vierzon 18 18 169 9,4 116 13 1 9 2 1
Lycée Fulbert Chartres 28 24 308 12,8 194 23 8 10 5 1
Lycée Silvia Monfort Luisant 28 24 217 9,0 114 20 11 7 2 -5
Lycée Remi Belleau Nogent-le-Rotrou 28 16 121 7,6 52 14 B ) 6 1
Lycée Blaise Pascal Chateauroux 36 18 236 13,1 177 15 3 7 5 4
Lycée Paul-Louis Courier Tours 37 36 779 21,6 407 36 7 19 10 4
Lycée F Philibert Dessaignes Blois 41 36 409 11,4 214 34 11 14 9 8
Lycée En Foret Montargis 45 32 259 8,1 105 25 2 16 7 4
Lycée Benjamin Franklin Orléans 45 53 876 16,5 438 54 13 29 12 -2
Economie sociale familiale Lycée Jacques Coeur Bourges 18 30 593 19,8 374 30 11 11 8 0
Lycée Jehan De Beauce Chartres 28 32 548 17,1 342 29 4 19 6 -2
Etudes et réalisation d'un projet de communication -
léere année commune Lycée professionnel des métiers Albert Bayet Tours 37 30 156 52 150 30 3 10 17 2
Gestion de la PME Lycée Emile Zola Chateaudun 28 20 197 9,9 83 18 2 9 7 -4
Lycée Rotrou Dreux 28 34 255 7,5 159 31 6 13 12 2
Lycée Pierre Et Marie Curie Chateauroux 36 30 264 8,8 184 26 3 12 11 7
Lycée Choiseul Tours 37 24 815 34,0 472 23 1 10 12 -4
Lycée Ronsard Vendéme 41 15 161 10,7 69 13 1 6 6 0
Lycée En Foret Montargis 45 18 242 13,4 97 16 3 9 4 2
Lycée Duhamel du Monceau Pithiviers 45 27 230 8,5 65 23 3 9 11 -1
Management Commercial Opérationnel Lycée Jacques Coeur Bourges 18 24 549 22,9 266 23 6 8 9 1
Lycée Jean Moulin Saint-Amand-Montrond 18 21 155 7,4 108 22 3 10 9 -3
Lycée Fulbert Chartres 28 34 565 16,6 291 36 10 14 12 -1
Lycée Rotrou Dreux 28 36 321 8,9 305 34 6 14 14 3
Lycée Silvia Monfort Luisant 28 32 417 13,0 220 32 8 12 12 2
Lycée Remi Belleau Nogent-le-Rotrou 28 24 207 8,6 151 25 3 10 12 2
Lycée Blaise Pascal Chateauroux 36 33 373 11,3 365 30 5 12 13 3
Lycée Francois Rabelais Chinon 37 35 277 7,9 205 29 4 13 12 0
Lycée Balzac Tours 37 35 1517 433 1440 30 4 14 12 3]
Lycée Choiseul Tours 37 36 1277 BoI5 479 28 2 16 10 1
Lycée F Philibert Dessaignes Blois 41 36 565 15,7 334 34 6 14 14 4
Lycée Ronsard Vendéme 41 18 194 10,8 83 17 2 7 8 0
Lycée Bernard Palissy Gien 45 24 Bill5 13,1 174 20 4 10 6 0
Lycée Voltaire Orléans 45 36 1229 34,1 436 35 7 14 14 7
Management en hotellerie restauration Lycée Jacques Coeur Bourges 18 36 132 3.7 88 27 0 10 17 5
Lycée des Métiers HOTEL.ET TOURISME Val de Loir¢Blois 41 60 204 34 179 47 12 18 17 13
Lycée Hotelier de I'Orléanais Olivet 45 12 68 57 26 8 0 3 5 3




DOMAINE DES SERVICES . . " Propositions  Propositions Propositions Places
Dossiers Taux de Dossiers Propositions x X .
recus ression  classés  d'admission Terminales Terminales Terminales vacantes
¢ P Générales Technologiques Professionnelles Oct 2019

Etablissement d'accueil Dépt Capacité

Spécialité / mention formation d'accueil

Métiers de I'esthétique-cosmétique-parfumerie Lycée professionnel Gilbert Courtois Dreux 28 28 318 11,4 234 24 8 8 8 6
Métiers des Services a I'environnement Lycée professionnel Paul Gauguin Orléans 45 15 128 8,5 44 12 0 4 8 8
Négociation et digitalisation de la Relation Client Lycée Jacques Coeur Bourges 18 36 557 1515 358 33 3 19 11 4
Lycée Edouard Vaillant Vierzon 18 24 301 12,5 289 17 1 8 8 0
Lycée Fulbert Chartres 28 34 596 17,5 343 34 10 11 13 0
Lycée Grandmont Tours 37 36 1513 42,0 856 35 3 17 15 3
Lycée F Philibert Dessaignes Blois 41 24 596 24,8 200 21 4 8 9 5
Lycée En Foret Montargis 45 32 366 11,4 159 30 3 14 13 -1
Lycée Voltaire Orléans 45 36 1252 34,8 519 35 6 15 14 -9
Notariat Lycée Voltaire Orléans 45 24 618 25,8 189 21 11 9 1 5
Opticien-Lunetier Lycée Camille Claudel Blois 41 32 494 15,4 381 32 25 3 4 4
Professions immobilieres Lycée Grandmont Tours 37 24 1390 57,9 719 24 14 9 1 4
Service et prestation des secteurs sanitaire et social |Lycée Jehan De Beauce Chartres 28 21 353 16,8 258 16 4 5 7 4
Lycée Voltaire Orléans 45 24 584 24,3 350 23 5 7 11 2
Services informatiques aux organisations Lycée Fulbert Chartres 28 32 333 10,4 164 32 12 10 10 -2
Lycée Blaise Pascal Chateauroux 36 16 202 12,6 175 14 5 5 4 0
Lycée Paul-Louis Courier Tours 37 34 619 18,2 287 33 11 12 10 1
Lycée Claude De France Romorantin-Lanthenay 41 18 197 10,9 82 16 3 10 3 2
Lycée Benjamin Franklin Orléans 45 32 629 19,7 369 31 13 8 10 0
Support a I'action managériale Lycée Jacques Coeur Bourges 18 18 200 11,1 95 13 2 7 4 3
Lycée Silvia Monfort Luisant 28 24 173 7,2 107 24 2 12 10 0
Lycée Choiseul Tours 37 36 487 13,5 262 33 1 18 14 2
Lycée F Philibert Dessaignes Blois 41 24 257 10,7 154 20 1 9 10 2
Lycée Jean Zay Orléans 45 24 467 19,5 247 24 6 8 10 0
Tourisme Lycée des Métiers HOTEL.ET TOURISME Val de Loir¢{Blois 41 60 643 10,7 589 67 30 27 10 5

TOTAL BTS Services 1990| 34862 | 18785| 1826 443 793 589 116



DOMAINE DES SERVICES - PRIVE

Spécialité / mention formation d'accueil

LES SECTIONS DE TECHNICIENS SUPERIEURS - PRIVEES

REPARTITION DES ADMISSIONS ET DES INSCRIPTIONS PAR SPECIALITES - Rentrée 2019

Etablissement d'accueil

Ville

Dépt

Capacité

Dossiers
regus

Taux de
pression

Dossiers Propositions

[EST-S

d'admission

Propositions
Terminales
Générales

Propositions
Terminales

Technologiques Professionnelles Oct 2019

Propositions
Terminales

Places
vacantes

Analyses de biologie médicale Lycée Marmoutier Tours 37 16 298 18,6 145 16 10 6 0 -3
Assurance Lycée Sainte Marguerite Chambray-lés-Tours 37 20 267 13,4 178 20 11 7 2 -1
Commerce international a référentiel européen Lycée Sainte Marie Saint Dominique Bourges 18 36 210 5,8 106 25 17 7 1 1
Lycée Sainte Marguerite Chambray-lés-Tours 37 40 334 8,4 250 39 24 14 1 -3

Lycée La Providence Blois 41 18 180 10 180 20 9 10 1 -10

Communication Lycée Notre Dame Chartres 28 20 222 11,1 114 17 10 7 0 -4
Lycée Sainte Marguerite Chambray-lés-Tours 37 40 503 12,6 309 40 31 6 3 -10

Lycée Saint-Paul Bourdon Blanc Orléans 45 16 377 23,6 199 18 5 10 3 -4

Comptabilité et gestion Lycée Sainte Marie Saint Dominique Bourges 18 22 59 2,7 39 14 4 7 3 -3
Lycée Sainte Marguerite Chambray-lés-Tours 37 38 157 4,1 99 27 12 8 7 2

Lycée Saint-Paul Bourdon Blanc Orléans 45 32 170 5,3 103 30 14 12 4 -2

Economie sociale familiale Lycée La Providence Blois 41 32 227 7,1 192 28 4 14 10 2
Gestion de la PME Lycée Sainte Marie Saint Dominique Bourges 18 22 80 3,6 59 15 1 8 6 -1
Lycée Notre Dame Chartres 28 20 87 4.4 60 20 7 8 5 -5

Lycée Sainte Marguerite Chambray-lés-Tours 37 22 132 6 88 20 3 5 12 -5

Lycée Saint Francois De Sales Gien 45 24 54 2,3 43 22 2 11 9 6

Lycée Saint-Paul Bourdon Blanc Orléans 45 32 217 6,8 164 31 8 15 8 -2

Gestion des transports et logistique associée Lycée Saint-Paul Bourdon Blanc Orléans 45 16 147 9,2 96 13 3 2 8 2
Management Commercial Opérationnel Lycée Sainte Marie Saint Dominique Bourges 18 34 144 4,2 84 33 13 16 4 -4
Lycée Sainte Marguerite Chambray-lés-Tours 37 38 307 8,1 227 32 11 13 8 -3

Lycée Saint-Paul Bourdon Blanc Orléans 45 16 348 21,8 200 17 2 8 7 -4

Lycée professionnel L'Abbaye Beaugency 45 25 86 3,4 28 19 2 9 8 -8

Management en hétellerie restauration Lycée Saint Medard Inst N-D La Riche Tours 37 30 62 2,1 58 10 0 3 7 3
Groupe Scolaire Saint Louis Montargis 45 30 22 0,7 21 9 0 4 5 17

Métiers de |'esthétique-cosmétique-parfumerie Lycée professionnel Saint Joseph Vierzon 18 16 62 3,9 34 10 2 3 5 4
Lycée Esthétique de Touraine Tours 37 48 226 4,7 197 48 15 14 19 -2

Négociation et digitalisation de la Relation Client Lycée Sainte Marguerite Chambray-lés-Tours 37 20 324 16,2 162 18 5 6 7 -5
Lycée Saint-Paul Bourdon Blanc Orléans 45 32 332 10,4 133 31 14 8 9 -2

Notariat Lycée Sainte Marie Saint Dominique Bourges 18 24 134 5,6 57 17 14 2 1 -4
Service et prestation des secteurs sanitaire et social |Lycée La Providence Blois 41 20 175 8,8 175 21 1 6 14 -6
Lycée Sainte-Croix Saint-Euverte Orléans 45 24 185 7,7 141 23 0 12 11 -5

Services informatiques aux organisations Lycée Sainte Marguerite Chambray-lés-Tours 37 30 168 5,6 117 29 7 17 5 1
Lycée Saint-Paul Bourdon Blanc Orléans 45 32 185 5,8 130 29 6 11 12 -1

Support a I'action managériale Lycée Sainte Marguerite Chambray-lés-Tours 37 18 124 6,9 83 12 3 2 7 0
Lycée La Providence Blois 41 18 79 4,4 60 21 3 7 11 =

Lycée Saint-Paul Bourdon Blanc Orléans 45 16 105 6,6 89 14 4 4 6 0

Tourisme Lycée Saint Medard Inst N-D La Riche Tours 37 70 387 55 238 54 25 23 6 5
Lycée Sainte-Croix Saint-Euverte Orléans 45 36 232 6,4 145 32 18 11 3 -3

TOTAL BTS Services 1043 7408 | 4803 894 320 336 238 -64



LES SECTIONS DE TECHNICIENS SUPERIEURS - AGRICOLES

REPARTITION DES ADMISSIONS ET DES INSCRIPTIONS PAR SPECIALITES - Rentrée 2019

DOMAINE AGRICOLE (pUb“C) . . . . .. Dossiers Taux de Dossiers Propositions Pr0p0§itions Prop0§i1i0ns Propo.sitions IFEEES
Etablissement d‘accueil Dépt Capacité A A . P Terminales Terminales Terminales vacantes
Spécialité / mention formation d'accueil EES | [pressEn | GESSES | CleEmissn Générales Technologiques Professionnelles Oct 2019

Agronomie : Productions végétales Lycée agricole de L'Indre Chateauroux 36 24 216 9,0 142 16 5 3 5 5

Analyse, conduite et stratégie de l'entreprise agricole Lycée agricole de Bourges Le Subdray 18 24 136 57 128 23 4 8 7 0

Lycée agricole de Chartres Sours 28 16 90 5,6 90 10 4 1 10 8

Lycée agricole Le Chesnoy - Les Barres Amilly 45 28 150 54 122 23 4 11 1 1

Analyses agricoles biologiques et biotechnologiques Lycée agricole de Vendome Vendome 41 24 266 11,1 163 24 11 9 5 5

Développement, animation des territoires ruraux Lycée agricole de Bourges Le Subdray 18 24 122 51 99 20 5 3 4 8

Génie des équipements agricoles Lycée agricole Le Chesnoy - Les Barres Amilly 45 26 171 6,6 170 25 8 10 9 1

Gestion et maitrise de l'eau Lycée agricole de Tours Fondettes Fondettes 37 16 141 8,8 109 17 7 9 4 -1

Gestion et protection de la nature Lycée agricole de Vendome Vendome 41 32 621 19,4 272 29 12 8 5 -1

Lycée agricole Le Chesnoy-Les Barres Nogent-sur-Vernisson 45 36 492 13,7 170 37 21 10 7 -1

Gestion forestiére Lycée agricole Le Chesnoy-Les Barres Nogent-sur-Vernisson 45 36 324 9,0 140 32 18 9 12 1

Production horticole Lycée agricole de Tours Fondettes Fondettes 37 16 112 7,0 112 18 8 4 9 5

productions animales Lycée agricole de Tours Fondettes Fondettes 37 24 212 8,8 149 21 11 10 1 0

Lycée agricole de Vendéme Vendome 41 24 226 9,4 194 16 4 6 4 7

Sciences et technologies des aliments spécialité Aliments et processus technologiques Lycée agricole de Chartres Sours 28 16 80 5,0 79 14 3 4 3 3

Technico-commercial (BTSA) Lycée professionnel agricole La Gabilliére Amboise 37 16 112 7,0 56 10 2 2 2 4

Viticulture-Oenologie Lycée agricole de Tours Fondettes Fondettes 37 24 136 57 136 24 13 9 0 1

Total BTS Agricole (public) 406| 3607 2331 359 140 116 88 41

DOMAINE AGRICOLE (privé) Eablissement d'accueil VN P— Dossiers Tauxde Dossiers Propositions Propositions — Propositions Propositions Places

Aménagements paysagers Eﬁcﬁiyzgisfmgeu'i@?Qm romede et Orléans 45 45 70 1,6 70 29 8 11 12 22
Analyse, conduite et stratégie de I'entreprise agricole Lycée agricole de Saint-Cyran-du-Jambot Saint-Cyran-du-Jamboi 36 20 48 2,4 44 12 2 2

Développement, animation des territoires ruraux Lycée professionnel Agricole Efagrir Migniéres 28 24 47 2,0 47 11 8 4 0 7

productions animales Lycée agricole de Saint-Cyran-du-Jambot Saint-Cyran-du-Jamboi 36 32 104 33 93 21 9 6 0 7

Total BTS Agricole (privé) 121 269 254 73 22 23 20 44

TOTAL GENERAL 527 3876 | 2585 432 162 139 108 85



REPARTITION DES ADMISSIONS ET DES INSCRIPTIONS PAR SPECIALITES EN DUT - Rentrée 2019

SECTEUR SECONDAIRE

Dossiers| Taux de |Dossiers |Propositions

Propositions

Propositions

Propositions

Places

Etablissement d'accueil Ville Dépt | Capacité ) . . . Terminales Terminales Terminales vacantes
Spécialité / mention formation d'accueil ALER) | GRS FCRR R Générales |Technologiques|Professionnelles| Oct 2019
Chimie 1.U.T d'Orléans Orléans 45 86 1026 11,9 833 87 15 0 -2
Génie biologique Option analyses biologiques et biochimiques 1.U.T de Tours Tours 37 50 1681 33,6 735 50 14 1 -5
Génie biologique Option diététique 1.U.T de Tours Tours 37 28 851 30,4 279 29 5 1 -5
Génie biologique Option génie de I'environnement 1.U.T de Tours Tours 37 35 892 25,5 402 37 6 0 -7
Génie civil - Construction durable (Seconde année possible en apprentissage) |I.U.T de Bourges Bourges 18 110 888 8,1 658 113 67 46 0 -2
Génie électrique et informatique industrielle 1.U.T. de Chateauroux Chéteauroux 36 56 317 57 303 40 26 13 0 6
1.U.T de Tours Tours 37 96 782 8,1 562 95 58 34 3 -14
Génie électrique et informatique industrielle (Seconde année possible en
apprentissage) 1.U.T de Chartres Chartres 28 48 448 9,3 387 47 25 22 0 -3
Génie industriel et maintenance 1.U.T de Chartres Chartres 28 22 251 11,4 182 20 6 11 3 5\
Génie mécanique et productique 1.U.T d'Orléans Orléans 45 82 1133 13,8 905 85 61 23 1 -4
Génie mécanique et productique (Seconde année possible en apprentissage) |I.U.T de Bourges Bourges 18 46 502 10,9 401 46 29 15 2 0
Génie thermique et énergie (Seconde année possible en apprentissage) 1.U.T d'Orléans Orléans 45 50 624 12,5 500 44 22 22 0 6
Informatique (Seconde année possible en apprentissage) 1.U.T d'Orléans Orléans 45 104 1434 13,8 732 102 73 29 0 2
Mesures physiques 1.U.T de Blois Blois 41 56 519 9,3 450 52 45 7 0 -15
Mesures physiques (Seconde année possible en apprentissage) 1.U.T de Bourges Bourges 18 52 421 8,1 375 46 37 9 0 6
Métiers du multimédia et de l'internet 1.U.T de Blois Blois 41 68 1370 20,1 638 68 39 26 2 -2
Qualité, logistique industrielle et organisation (Seconde année possible en
apprentissage) 1.U.T de Bourges Bourges 18 32 215 6,7 140 26 19 5 2 7
1.U.T d'Orléans Orléans 45 48 438 9,1 292 51 37 13 1 5
Réseaux et télécommunications 1.U.T de Blois Blois 41 54 319 5,9 269 54 26 25 3 -5
Science et génie des matériaux 1.U.T de Blois Blois 41 52 429 8,3 387 52 37 15 0 -1
TOTAL SECTEUR SECONDAIRE 1175 ‘ 14540 ‘ 9430 1144 768 355 19 -28

SECTEUR TERTIAIRE

Spécialité / mention formation d'accueil

Dossiers
classés

Taux de
pression

Dossiers
recus

Propositions

Etablissement d'accueil . cai
d'admission

Propositions
Terminales
Générales

Propositions
Terminales
Technologiques

Propositions
Terminales
Professionnelles

Places
vacantes
Oct 2019

Carriéres sociales Option animation sociale et socio-culturelle 1.U.T de Tours Tours 37 74 676 9,1 177 74 40 26 8 -13
Carriéres sociales Option gestion urbaine 1.U.T de Bourges Bourges 18 31 304 9,8 249 31 18 13 0 2
Gestion des entreprises et des administrations 1.U.T. de Chéateauroux Chateauroux 36 69 748 10,8 397 63 50 12 1 4
1.U.T de Tours Tours 37 158 2793 17,7 1493 162 135 27 0 -4
Gestion des entreprises et des administrations (Seconde année possible en
apprentissage) 1.U.T de Bourges Bourges 18 102 830 8,1 487 105 62 42 0 5)
1.U.T d'Orléans Orléans 45 144 2528 17,6 1275 143 96 47 0 3
1.U.T de Chateauroux - Antenne
Gestion logistique et transport d'Issoudun Issoudun 36 30 204 6,8 134 21 8 8 5) 19
Gestion logistique et transport (Seconde année possible en apprentissage) 1.U.T de Chartres Chartres 28 48 378 7,9 170 47 30 15 2 1
Information communication Option communication des organisations 1.U.T de Tours Tours 37 28 1322 47,2 104 28 25 3 0 0
Information communication Option information numérique dans les
organisations 1.U.T de Tours Tours 37 26 547 21,0 76 26 20 6 0 -1
.U.T de Chateauroux - Antenne
Techniques de commercialisation d'lssoudun Issoudun 36 90 938 10,4 675 83 54 28 0 10
1.U.T de Tours Tours 37 158 3405 21,6 1345 159 104 55 0 31
Techniques de commercialisation Orientation agroalimentaire I.U.T de Tours Tours 37 42 264 6,3 91 46 32 13 1 -4
TOTAL SECTEUR TERTIAIRE 1000 | 14937 | | 6673 988 | 674 | 295 | 17| 53
TOTAL GENERAL DUT 2175 | 29477 | d6los 2122 140 650 | 36| 25



LES LICENCES
REPARTITION DES ADMISSIONS ET DES INSCRIPTIONS PAR SPECIALITES - Rentrée 2019

Dossiers  Taux de Dossiers Propositions Proposition Proposition Proposition

Spécialité/parcours Etablissement d'accueil Ville Dépt Capacité

regus pression [ESTS d'admission Bac Général Bac Techno  Bac Pro
Licence - Arts-lettres-langues Histoire de I'Art Université de Tours Tours 37 200 1209 6 1206 181 130 37 12
Université d'Orléans -
Anglais/Chinois Centre Univ. de Chateauroux | 36 30 103 3,4 100 29 12 8 9
Université d'Orléans -
Anglais/Espagnol Centre Univ. de Chateauroux | 36 45 270 6 270 42 33 5 3
LEA / Anglais / Chinois Université de Tours Tours 37 30 139 4,6 139 28 18 5 5
LEA / Anglais / Espagnol Université de Tours Tours 37 170 1111 6,5 1111 160 134 22 3
LEA / Anglais / Italien Université de Tours Tours 37 40 178 4,5 178 39 32 5 2
LEA / Anglais / Allemand Université de Tours Tours 37 40 213 53 213 36 28 6 1
LLCER Espagnol Université de Tours Tours 37 100 280 2,8 280 73 47 15 11
LLCER Anglais Université de Tours Tours 37 250 1000 4 999 247 201 30 15
LLCER Anglais - Espagnol Université de Tours Tours 37 50 266 53 265 46 35 6 3
Lettres Université de Tours Tours 37 150 403 2,7 403 121 99 11 10
Musique et Musicologie / Musiciens-Interpretes / Jazz & musiques
actuelles / Dipldme National Supérieur de Musicien Université de Tours Tours 37 160 443 2,8 442 133 105 24 3
Portail 4 - Langues : espagnol-anglais Université d'Orléans Orléans 45 100 145 1,5 145 35 24 6 5
Portail 6 - Lettres - Histoire Université d'Orléans Orléans 45 70 281 4 281 59 34 13 11
Portail 5 - Lettres - Langue : espagnol Université d'Orléans Orléans 45 100 106 1,1 106 32 18 5 9
Portail 2 - Sc. du langage - Langues : anglais - espagnol Université d'Orléans Orléans 45 80 410 51 410 76 52 18 5
Portail 1 - Sc. du langage - Langue : espagnol Université d'Orléans Orléans 45 35 188 54 188 36 29 3 3
Portail 4 - Langues : anglais-espagnol Université d'Orléans Orléans 45 170 347 2 347 119 63 27 28
Portail 4 - Langues : anglais-chinois Université d'Orléans Orléans 45 30 135 4,5 134 20 16 1 3
Portail 4 - Langues : anglais-japonais Université d'Orléans Orléans 45 120 530 4,4 528 113 93 12 8
Portail 3 - Sc. du langage - Lettres Université d'Orléans Orléans 45 80 295 3,7 293 71 45 13 12
Portail 5 - Lettres - anglais Université d'Orléans Orléans 45 90 302 34 299 66 45 a8 6
Portail 2 - Sc. du langage - Langues : anglais - allemand Université d'Orléans Orléans 45 40 123 3,1 123 23 19 2 2
Portail 1 - Sc. du langage - Langue : anglais Université d'Orléans Orléans 45 90 474 53 471 84 68 12 4
TOTAL Arts-lettres-langues 2270 8951 8931 1869 1380 299 173
Collegium Droit - Antenne
Licence - Droit-économie-gestion |parcours Droit général de Bourges Bourges 18 150 483 3,2 480 117 76 19 21
Université d'Orléans -
parcours Droit général Centre Univ. de Chateauroux | 36 85 309 3,6 307 69 52 14 2
Droit francais et Droit allemand Université de Tours Tours 37 20 149 7,5 117 17 17 0 0
Droit Université de Tours Tours 37 700 3426 4,9 3416 691 599 76 13
Université de Tours -
Droit Antenne de Blois Blois 41 100 565 57 561 91 68 17 6
parcours Droit-Histoire (DEG) Université d'Orléans Orléans 45 70 232 a3 231 68 43 19 6
parcours Droit européen Université d'Orléans Orléans 45 90 648 7,2 643 110 96 11 2
parcours Droit général Université d'Orléans Orléans 45 300 1609 54 1603 307 241 47 18
Droit Langues Université de Tours Tours 37 250 990 4 990 228 202 17 7
Economie Université de Tours Tours 37 225 1592 71 1582 192 143 31 11
Université d'Orléans -
Economie et gestion Centre Univ. de Chateauroux | 36 40 415 10,4 410 38 28 5 3
Economie et gestion Université d'Orléans Orléans 45 350 2333 6,7 2289 343 258 66 19
Gestion - Expérience en entreprise Université de Tours Tours 37 30 878 29,3 878 31 31 0 0
Gestion - Management international Université de Tours Tours 37 30 912 30,4 912 34 34 0 0
Gestion - Sciences de Gestion Université de Tours Tours 37 165 1117 6,8 1117 160 146 13 1
TOTAL Droit-économie-gestion 2605 15658 15536 2496 2034 335 109




—

Spécialité/parcours

Etablissement d'accueil

Dépt

Capacité

Dossiers
regus

Taux de
pression

Dossiers
classés

Propositions
d'admission

Proposition
Bac Général

Proposition
Bac Techno

Proposition
Bac Pro

Licence-Sciences-technologies-
santé Chimie Université de Tours Tours 37 80 756 9,5 752 61 57 2 1
Informatique Université de Tours Tours 37 80 830 10,4 817 79 67 12 0
Université de Tours -
Informatique Antenne de Blois Blois 41 50 345 6,9 335 46 27 14 5
Mathématiques Université de Tours Tours 37 90 887 9,9 886 80 73 5 0
Premiére Année Commune des Etudes de Santé (PACES) |Université de Tours Tours 37 1200 4352 3,6 4266 1155 1091 44 18
Physique Université de Tours Tours 37 80 637 8 636 58 53 2 2
Portail 15 - Mathématiques-Informatique-Economie Université d'Orléans Orléans 45 60 341 57 341 60 51 8 1
Portail 14 - Sciences de la terre-Physique-Chimie Université d'Orléans Orléans 45 80 151 1,9 151 25 18 4 3
Portail 13 - Sciences de la Terre-Mathématiques-
Informatique Université d'Orléans Orléans 45 40 97 24 97 13 9 4 0
Portail 12 - Sciences de la Vie-Sciences de la Terre-
Informatique Université d'Orléans Orléans 45 120 240 2 240 50 34 12 3
Portail 11 - Sciences de la Vie-Sciences de la Terre-Chimie |Université d'Orléans Orléans 45 240 971 4 970 171 149 19 0
Portail 10 - Sciences de la Vie-Chimie-Informatique Université d'Orléans Orléans 45 80 272 3,4 272 54 44 8 1
Portail 9 - Sciences de la Vie-Chimie-Mathématiques Université d'Orléans Orléans 45 120 359 & 359 51 46 3 2
Portail 8 - Sciences de la Vie-Mathématiques-Sciences de
la Terre Université d'Orléans Orléans 45 80 280 3,5 280 52 40 12 0
Portail 7 -Sciences de la Vie-Sciences de la Terre-Physique [Université d'Orléans Orléans 45 80 211 2,6 211 22 13 6 8
Portail 6 - Sciences de la Vie-Mathématiques-Informatique |Université d'Orléans Orléans 45 80 157 2 157 38 33 4 1
Portail 5 - Chimie-physique-Sciences de la Vie Université d'Orléans Orléans 45 160 442 2,8 442 95 83 11 1
Portail 4 - Chimie-mathématiques-informatique Université d'Orléans Orléans 45 80 196 2,5 195 24 23 1 0
Portail 3 - Physique-mathématiques-Sciences de la Vie Université d'Orléans Orléans 45 80 176 2,2 175 16 14 2 0
Portail 2 - Mathématiques-Physique-Chimie Université d'Orléans Orléans 45 80 428 54 428 27 24 3 0
Portail 1 - Physique-Mathématiques-Informatique Université d'Orléans Orléans 45 160 813 51 809 119 90 21 6
Sciences de la Terre et environnement Université de Tours Tours 37 70 1209 17,3 1209 66 59 5 2
Sciences de la vie Université de Tours Tours 37 350 2874 8,2 2869 344 322 17 5
Université d'Orléans -
Sciences et Techniques des Activités Physiques et Centre Univ. de Bourges
Sportives (Bourges) Bourges 18 90 2988 33,2 2980 89 72 12 5
Sciences et Technigues des Activités Physiques et
Sportives Université d'Orléans Orléans 45 480 2988 6,2 2980 474 436 36 2
TOTAL Sciences-technologies-santé 4110 23000 22857 3269 2928 267 61
Licence - Sciences humaines et
sociales Géographie et aménagement Université de Tours Tours 37 100 391 3,9 391 83 59 17 7
Université d'Orléans -
Histoire Centre Univ. de Chateauroux | 36 45 268 6 268 43 28 10 5
Histoire Université de Tours Tours 37 320 1123 3,5 1123 267 170 68 25
Double licence Histoire et Sociologie Université de Tours Tours 37 100 769 7,7 767 102 69 20 12
Philosophie Université de Tours Tours 37 80 400 5 400 73 54 15 3
Portail 8 - Droit - histoire Université d'Orléans Orléans 45 50 179 3,6 179 48 21 19 7
Portail 7 - Histoire - géographie et aménagement Université d'Orléans Orléans 45 100 395 4 392 97 64 19 13
Psychologie Université de Tours Tours 37 500 3993 8 3986 494 377 85 30
Sciences du langage Université de Tours Tours 37 150 573 3,8 573 132 111 14 6
Sociologie Université de Tours Tours 37 250 1441 5,8 1439 286 192 63 29
TOTAL Sciences humaines et sociales 1695 9532 9518 1625 1145 330 137
TOTAL GENERAL LICENCES 10680 57141 | 56842 9250 7487 1231 480




LES CLASSES PREPARATOIRES AUX GRANDES ECOLES

REPARTITION DES ADMISSIONS ET DES INSCRIPTIONS PAR SPECIALITES - Rentrée 2019

Propositions

Propositions

Propositions

. . . a .. Dossiers Taux de Dossiers  Propositions . ) .
SpécialSpécialité / mention formation d'accueil SelaiEEEment €l ecEne) DI | regus pression  classés  d'admission -I—Get;nmé?;fss TeZE;ntlllgzlizsues Prgfe;sr,zlir;ilr?:”es
B/L - Lettres et sciences sociales Lycée Pothier Orléans 45 72 961 13,3 558 64 64 0 0
Lettres Lycée Descartes Tours 37 48 464 9,7 425 48 48 0 0
Lycée Pothier Orléans 45 96 374 3,9 356 62 62 0 0
BCPST (biologie, chimie, physique et sciences de la Terre) Lycée Descartes Tours 37 48 1482 30,9 983 48 48 0 0
Lycée agricole Le Chesnoy - Les Barres  [Amilly 45 33 871 11,5 202 31 31 0 0
Lycée Pothier Orléans 45 72 780 10,8 427 69 69 0 0
Classe préparatoire économique et commerciale
ECE - Option économique Lycée Voltaire Orléans 45 48 450 9,4 392 48 48 0 0
ECS - Option scientifique Lycée Descartes Tours 37 48 548 11,4 337 32 32 0 0
ECS - Option scientifique Lycée Pothier Orléans 45 48 335 7,0 211 19 19 0 0
ECT - Option technologique Lycée Voltaire Orléans 45 37 166 4,5 145 28 0 28 0
MPSI (mathématiques, physique et sciences de l'ingénieur) Lycée Alain-Fournier Bourges 18 48 451 9,4 249 27 27 0 0
Lycée Marceau Chartres 28 47 486 10,3 342 41 41 0 0
Lycée Descartes Tours 37 144 2181 15,1 1200 144 144 0 0
Lycée F Philibert Dessaignes Blois 41 48 389 8,1 282 27 27 0 0
Lycée Pothier Orléans 45 192 1266 6,6 900 166 166 0 0
PCSI (physique, chimie et sciences de l'ingénieur) Lycée Marceau Chartres 28 48 362 7,5 243 18 18 0 0
Lycée Descartes Tours 37 96 1497 15,6 1267 95 95 0 0
Lycée Pothier Orléans 45 96 803 8,4 579 77 77 0 0
PTSI (physique, technologie et sciences de l'ingénieur) Lycée Jacques De Vaucanson Tours 37 48 471 9,8 331 48 48 0 0
Lycée BenjaminFranklin Orléans 45 48 373 7,8 245 32 32 0 0
TSt (technologies et sciences indusrielles) Lycée BenjaminFranklin Orléans 45 48 162 3,4 118 26 0 26 0
TB (technologie, biologie) Lycée agricole Le Chesnoy - Les Barres  [Amilly 45 24 252 10,5 184 24 0 24 0
TOTAL GENERAL 1437 | 14632 | | 9976 1174 1096 78 0



Devenir des étudiants entrés en 1ére année de CPES en 2018

Lycée Alain-Fournier - BOURGES 22 15 19 4 0 2 13

*Concours obtenus : ENSA Bourges - ESBA TALM Tours - ESBA TALM Le Mans - ESBA TALM Angers - ESAD Orléans - |'Atelier Angouléme -
EBABX Bordeaux - ESBAMA Montpellier - ENSAAMA Paris - ISBA Besancon - ENSA Nancy - ESCAT Tours - ARBA Bruxelles -
La Cambre Bruxelles

SAIO - Rectorat Académie Orléans-Tours



Devenir des étudiants entrés en 1lére année de CPGE en 2018

CPGE lére année

CPGE Economiques et commerciales
Opt. Scientifique
Lyc. Descartes TOURS

Lyc. Pothier ORLEANS

Opt. Economique

Lyc. Voltaire ORLEANS
Opt. Technologique

Lyc. Voltaire ORLEANS

CPGE Littéraires
Lettres lere année

Lyc. Descartes TOURS

Lyc. Pothier ORLEANS

Lettres et Sciences Sociales

Lyc. Pothier ORLEANS

CPGE Scientifiques
MPSI - Mathématiques Physique Sciences de l'ingénieur
Lyc. A Fournier BOURGES

Lyc. Marceau CHARTRES
Lyc. Descartes TOURS
Lyc. Dessaignes BLOIS
Lyc. Pothier ORLEANS
PCSI - Physique Chimie Sciences de I'Ingénieur

Lyc. Marceau CHARTRES
Lyc. Descartes TOURS

Lyc. Pothier ORLEANS

BCPST - Biologie Chimie Physique Sciences de la Terre
Lyc. Descartes TOURS
Lyc. Pothier ORLEANS
LEGTA Le Chesnoy MONTARGIS

PTSI - Physique Technologie Sciences de I'Ingénieur
Lyc. Vaucanson TOURS

Lyc. B. Franklin ORLEANS
TSI - Technologies et Sciences Industrielles

Lyc. B. Franklin ORLEANS
TB - Technologie Biologie

LEGTA Le Chesnoy MONTARGIS

SAIO - Rectorat Académie Orléans-Tours

Présents

37

30

39

35

40

66

43

32
31

136
137

22
95

71

43
42
30

a4
29

14

21

Admis en
2eme
année

36

27 admis mais 26
vont en 2éme
année

37

26

36

47 admis mais 44
vont en 2éme
année

38 admis mais
29 vont en 2éme
année

25
21

129

115

18
89

65 admis mais 61
vont en 2éme
année

37
30
22

36
24

10

14

Réorientations

en Licence

10

12

Autres

12

2
2etl
redoublement

16

5

3DUT +
3 Ingénieurs

2 PACES ; 1 BTS
2DUT ; 1 ESAOC



Devenir des étudiants entrés en 2éme année de CPGE en 2018
2EME ANNEE CPGE SCIENTIFIQUES

MP
58 Intégrations Réorientations
ETABLISSEMENTS Présents NB Sl ol £ réelles rentrée Redoublement
moins 1 concours :
2019 Licence Autres
Lyc. A. Fournier BOURGES 36 22 22 3 1 10
Lyc. Marceau CHARTRES 34 33 28 1 5
Lyc. Descartes TOURS 112 111 92 9 11
Lyc. Dessaignes BLOIS
Lyc. Pothier ORLEANS 113 93 69 7 6 31
PT/PT*
is 3 Intégrations Réorientations
ETABLISSEMENTS Présents NI_3 LIS N réelles rentrée Redoublement
moins 1 concours
2019 Licence Autres
Lyc. Vaucanson TOURS 56 45 36 2 0 18
Lyc. Franklin ORLEANS 30 27 23 3 4
BCPST
P Intégrations Réorientations
ETABLISSEMENTS Présents NB LIS N réelles rentrée Redoublement
moins 1 concours 2019
Licence Autres
Lyc. Descartes TOURS 48 44 32 4 2 10
Lyc. Pothier ORLEANS 45 30 25 6 7 7
Lyc. Agri. Le Chesnoy MONTARGIS 30 17 14 4 3 9
PC
e Intégrations Réorientations
ETABLISSEMENTS Présents NBadmisaau = g0 e rentrée Redoublement
moins 1 concours
2019 Licence Autres
Lyc. Marceau CHARTRES 22 21 18 1 3
Lyc. Descartes TOURS 69 64 45 4 20
Lyc. Pothier ORLEANS 65 54 41 1 1 22
PSI
i Intégrations Réorientations
ETABLISSEMENTS Présents NB BGITIS ¢l £ réelles rentrée Redoublement
moins 1 concours 2019
Licence Autres
Lyc. Descartes TOURS 80 i 71 2 1 6
Lyc. Pothier ORLEANS 76 68 58 2 16
B
is 3 Intégrations Réorientations
ETABLISSEMENTS Présents NB BGITIS ¢l £ réelles rentrée Redoublement
moins 1 concours -
2019 Licence Autres

5 au Chesnoy +
Lyc. Agri. Le Chesnoy MONTARGIS 16 10 7 2 0 2 a Paris

2EME ANNEE CPGE LITTERAIRES
Lettres

e Intégrations o .
Réorientations
ETABLISSEMENTS Présents N EBITIS AL E réelles rentrée Redoublement

moins 1 concours
2019 Licence Autres

Lyc. Pothier ORLEANS 17 3 1 9 3 4
Lettres et sciences humaines
NB admis a au [MEYETE Réorientations

ETABLISSEMENTS Présents : réelles rentrée Redoublement
moins 1 concours 2019

Licence Autres
Lyc. Descartes TOURS 42 12 22 8
Lyc. Pothier ORLEANS 47 12 8 23 7 9
Lettres et sciences sociales

s Intégrations . )
Réorientations
ETABLISSEMENTS Présents NB COlUDEET réelles rentrée Redoublement
moins 1 concours 2019 .

Licence Autres

Lyc. Pothier ORLEANS 33 21 18 9 1 5

2EME ANNEE CPGE ECONOMIOUES ET COMMERCIALES
Option scientifique

s Intégrations o .
Réorientations
ETABLISSEMENTS Présents NB COlUDEET réelles rentrée Redoublement
moins 1 concours

2019 Licence Autres
Lyc. Descartes TOURS 43 42 38 1 1 3
Lyc. Dessaignes BLOIS
Lyc. Pothier ORLEANS 14 13 10 1 3
Option économique
NB admis a au Integrations Réorientations

ETABLISSEMENTS Présents : réelles rentrée Redoublement
moins 1 concours

2ol Licence Autres
Lyc. Voltaire ORLEANS 36 36 34 2 0
Option technologique
s Intégrations Anri .
Réorientations
ETABLISSEMENTS Présents NI_3 LIS N réelles rentrée Redoublement
moins 1 concours 2019
Licence Autres
Lyc. Voltaire ORLEANS 23 22 22 1

SAIO - Rectorat Académie Orléans-Tours
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